



# नेपाल राजपत्र

श्री ५ क। सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं, चैत ३० गते २०५३ साल

## परिशिष्टाङ्क

२०५३ सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूचीको विषय सूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१.	ऐन र अध्यादेशहरू	१
२.	नियमहरू	३
३.	सन्धि समझौताहरू	५
४.	गठन आदेशहरू	७
५.	राजदरबारका सूचनाहरू	९
६.	संवैधानिक निकायका र अन्य निकायको सूचनाहरू	२५-३५
	(क) संसद सचिवालय	२५
	(ख) सर्वोच्च अदालत	२६
	(ग) महालेखा परीक्षकको विभाग	२६
	(घ) निर्वाचन आयोग	२७
	(ङ) राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	३४
	(च) लोक सेवा आयोग	३४
	(छ) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	३५
७.	विभिन्न मन्त्रालयका सूचनाहरू	३६-१०६
	(क) अर्थ मन्त्रालय	३६
	(ख) आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय	४५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित **गरिएपछि** मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	प.नं.
(ग)	उद्योग मन्त्रालय	५०
(घ)	कानून तथा न्याय मन्त्रालय	५२
(ड)	कृषि मन्त्रालय	६०
(च)	गृह मन्त्रालय	६१
(छ)	जलवायी तथा वायु संरक्षण मन्त्रालय	७६
(ज)	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	८३
(झ)	पर्यटन तथा नागरिक उद्योग तथा व्यवस्था मन्त्रालय	८४
(ञ)	परराष्ट्र मन्त्रालय	८४
(ट)	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	८४
(ठ)	वाणिज्य मन्त्रालय	८५
(ड)	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	८७
(द)	भूमि सुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	८७
(ग)	अस्त्रिपरिषद् सचिवालय	८८
(त)	युद्ध खेलकुद तथा संस्कृति मन्त्रालय	९६
(थ)	रक्षा मन्त्रालय	९७
(द)	अम मन्त्रालय	९७
(ध)	स्थानीय विकास मन्त्रालय	९७
(न)	शिक्षा मन्त्रालय	९८
(प)	स्वास्थ्य मन्त्रालय	९९
(फ)	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	१०५
(ब)	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	१०६
(भ)	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	१०६
८	विविध:-	
	मुद्रण विभागको भूल सुधार	१०६

(८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	पेशकी खर्च ऐन, २०५३-	२०५३।३।३।०	"	१८
२.	विनियोजन ऐन, २०५३-	२०५३।७।१	"	३६
३.	आद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान ऐन, २०५३-	२०५३।७।१।६	"	३७
४.	राष्ट्रकृष्ण उठाउने ऐन, २०५३-	"	"	"
५.	ऋण तथा जमानत (दशौं संशोधन) ऐन, २०५३-	"	२०५३।७।७	"
६.	गैरसैनिक हवाई उडान (सिभिल एभिएसन) (चौथो संशोधन) ऐन, २०५३-	२०५३।८।५	"	३८
७.	नेपाल नागरिक उद्ययन प्राधिकरण ऐन, २०५३-	"	"	४८
८.	केही नेपाल संशोधन गर्ने ऐन, २०५३-	२०५३।८।९।२	"	४९
९.	निर्वाचन तथा स्थानीय निकाय सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, २०५३-	"	"	५०
१०.	अर्थ सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने, ऐन, २०५३-	२०५३।८।२।२	(प्रारंभिक)	४५
११.	सञ्चार संस्थान (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०५३-	"	२०५३।८।२	"
१२.	न्याय प्रशासन (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०५३-	"	"	५१
१३.	खेलकूद तथा संस्कृति सम्बन्धी केही नेपाल ऐन, संशोधन गर्ने ऐन, २०५३-	२०५३।९।३	(प्रारंभिक)	५२
१४.	यातना सम्बन्धी क्षतिपूर्ति ऐन, २०५३-	"	"	५३
१५.	सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरूको पारिथिमिक, सेवाको शर्त र सुविधा सम्बन्धी (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०५३-	"	"	५४

(१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१६.	संवैधानिक निकायका पदाधिकारीहरूको पारिभ्रमिक, सेवाको शतं र सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०५३-	२०५३।१३।१७		५१
१७.	कर्मचारी सञ्चय कोष (ग्राठो संशोधन) ऐन, २०५३-	"	"	"
१८.	दूर सञ्चार ऐन, २०५३-	"	"	"
१९.	मानव अधिकार आयोग ऐन, २०५३-	२०५३।१३।२४	(५२क)	
२०.	भूमि सम्बन्धी (चौथो संशोधन) ऐन, २०५३-	"	५२(छ)	
२१.	आर्थिक ऐन, २०५३-	"	५२(ड)	
२२.	नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स ऐन, २०५३-	२०५३।१०।१७	५४(छ)	
२३.	घितोपत्र कारोबार (दोलो संशोधन) ऐन, २०५३-	"	"	
२४.	बातावरण संरक्षण ऐन, २०५३-	"	"	
२५.	नेपाल पर्यटन बोर्ड ऐन, २०५३-	२०५३।१०।२३	५५(क)	
२६.	नगर विकास कोष ऐन, २०५३-	"	"	
२७.	पर्यटन (दोलो संशोधन) ऐन, २०५३-	"	"	
२८.	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद् (पहिलो संशाधन) ऐन, २०५३-	२०५३।११।३	५६	
२९.	राष्ट्रिय सम्भा सदस्य निर्वाचन (पहिलो संशोधन) ऐन, २०५३-	"	"	
३०.	नेपाल स्वास्थ्य व्यवसायी परिषद् ऐन, २०५३-	"	"	
३१.	घितोपत्र लगानी कोष (द्रस्ट) ऐन, २०५३-	२०५३।११।१५	५६	
३२.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३-	"	"	
३३.	पोखरा विश्वविद्यालय ऐन, २०५३-	"	"	
३४.	बी. पी. कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल ऐन, २०५३-	"	"	
३५.	कम्पनी ऐन, २०५३-	२०५३।११।२२	६०	
३६.	स्थानीय निकाय तथा निर्वाचन सम्बन्धी केही नेपाल ऐन, संशोधन गर्ने अध्यादेश, २०५३-	२०५३।१२।२२	६६	

(२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेद्दै।

## २. नियमहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	मतदाता परिचयपत्र सम्बन्धी नियमावली, २०५३-	२०५३।१।१३		३
२.	शिक्षा (चौथो संशोधन) नियमावली, २०५३-	२०५३।२।१		६
३.	उच्च माध्यमिक शिक्षा नियमावली, २०५२-	२०५३।२।७		६
४.	आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी (तेलो संशोधन) नियमहरू, २०५३-	२०५३।२।४		७
५.	सेनिक उपचारिका (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५३-	२०५३।२।२।		८
६.	श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) (तेलो संशोधन) नियमावली, २०५३-	२०५३।३।५		१४(ब)
७.	धनादेश (दोलो संशोधन) नियमावली, २०५३-	२०५३।३।२४		१५
८.	हुलाक बचत बँक (दोलो संशोधन) नियमावली, २०५३-	" "		
९.	मतदाता परिचय पत्र सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५३-	२०५३।४।१०		२३
१०.	बालबालिका (विकास तथा पुनर्स्थापना) कोष नियमावली, २०५३-	२०५३।४।१४		१६
११.	नेपाल कृषि सेवा (गठन, समूह तथा अणी विभाजन र नियुक्ति (दोलो संशोधन) नियमहरू, २०५२-	२०५३।५।१७		२१
१२.	शाही बादिया राष्ट्रिय निकुञ्ज नियमावली २०५३-	२०५३।५।२४		२२
१३.	प्राचीन स्मारक संरक्षण (दोलो संशोधन) नियमावली, २०५३-	२०५३।६।७		२४
१४.	संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन नियमावली, २०५३-	२०५३।८।१७		२५

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (३) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

आधिकारिकता मुद्रण प्रभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

## गीता गीता गीता ३. सन्धि सम्झौताहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	नेपाल अधिराज्य र नवे अधिराज्यका बीच मिति २०५३ साल बैशाख ३१ गते तदनुसार मे १३, १६६६ का दिन सम्पन्न आय तथा पूँजीमा लाग्ने करहरूको सम्बन्धमा दोहोरो कर आरोपणबाट मुक्ति तथा वित्तीय छल निरोध सम्बन्धी सम्झौता प्रकाशित गरेको—	२०५३।२।२८	६	
२.	जोखिमपूर्ण फोहर मैलाको सीमापारको ढुवानी तथा तिनीहरूको निष्काशनको नियन्त्रणसम्बन्धी वासेल महासन्धि प्रकाशित गरेको—	२०५३।५।३१	२३	
३.	गम्भीर खडेरी वा मरुभूमिकरणको अनुभव गरिरहेका मुलुकहरू खासगरी अफ्रिकामा मरुभूमिकरण विरुद्ध संघर्ष गर्न व्यवस्था भएको संयुक्त राष्ट्र संघीय महासन्धि प्रकाशन गरेको—	२०५३।६।२१	२६	
४.	मिति २०५३ साल आश्विन ४ गते बसेको संसदको दुवै सदनको संयुक्त बैठकले श्री ५ को सरकार तथा भारत सरकार बीच १२ फेब्रुअरी १६६६ तदनुसार सम्बत् २०५२ साल माघ २६ गते हस्ताक्षर गरिएको शारदा बाँध, टनकपुर बाँध तथा पञ्चेश्वर आयोजना समेत महाकाली नदीको एकीकृत विकास सम्बन्धी सन्धिलाई अनुमोदन गरेको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।८।३	३१	
५.	अन्तर्राष्ट्रीय थम संगठनको महासम्मेलन (General Conference) द्वारा जूलाई १, १६४६ मा ग्रहण भई जुलाई १८, १६५१ देखि लागू भएको संगठित हुने र सामुहिक			

वैयाक्त राजपत्र

परिशिष्टांक

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	सौदा-बाजी गर्ने अधिकारका सिद्धान्तहरू लागु गर्ने सम्बन्धी महासन्धि प्रकाशित गरेको—	२०५३।१२।३०		३६(ग)
६.	श्री ५ को सरकार र गणतन्त्र भारत सर- कारका बीच २०५३ साल मंसीर १८ गते तदनुसार डिसेम्बर ३, १९६६ का दिन काठमाडौंमा आदान-प्रदान भएका पत्रहरू (Exchange of Letters)को प्रमाणिक प्रतिहरू प्रकाशित गरेको—	२०५३।१२।३०	३५	

आधिकारिकता मुद्रण विभाग द्वारा प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## ४. गठन आवेशहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	पाटन संघरालय विकास समिति (गठन) आदेश, २०५३-	२०५३।१।२।१४	७	
२.	भूमिगत जलवोत विकास समिति (गठन) (दोलो संशोधन) आदेश २०५३- २०५३।४।२८	१८		
३.	बैकल्यिक ऊर्जा प्रबद्धन विकास समिति (गठन) आदेश, २०५३-	२०५३।५।३	१६	
४.	टेकु अस्पताल विकास समिति गठन र पहिलो संशोधन) आदेश, २०५३-	२०५३।१।०।११	५४(३+२)	
५.	परोपकार श्री ५ इन्द्र राज्यलक्ष्मी देवी प्रसूति गृह विकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०५३- २०५३।१।०।१४	४९		
६.	राष्ट्रिय कम्प्यूटर विकास समिति (गठन) आदेश २०५३-	२०५३।१।१।२७	४७	

(७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## ५. श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरवारको

सन्देश, सूचना र विज्ञप्तिहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	(२०५३) मिति संख्या	अ. रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराज बोरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट नयाँ वर्षको अवसर- मा २०५३ साल वैशाख १ गते देशवासी- को नाममा बक्सेको सन्देश-	२०५३।१।१	१
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५३ साल वैशाख १ गतेदेखि राजदरवार समारोह प्रबन्धक कार्यालयका का.मु. हाकिम प्रमुख सचिव श्री हिराबहादुर जोशीलाई उप-प्रमुख राजदरवार समारोह प्रबन्धक पदमा बढुवा गरिबकसी का.मु. हाकिम तोकिबक्सेको, मौसूफबाट अभियन्ता सह-सचिव सरह महेन्द्ररत्न बज्राचार्य- लाई सचिव पदमा बढुवा गरिबक्सेको	"	"
३.	स्थानीय विकास मन्त्रालयको कार्यभार जलन्दोत मन्त्री श्री पशुपती शम्शेर ज. ब.रा.ले सम्हाल्नु हुने-	२०५३।१।३	१(क)
४.	राजदरवार सम्बन्धी र रक्षा मन्त्रालयको कार्यभार थम मन्त्री श्री बलबहादुर राईले सम्हाल्नु हुने-	२०५३।१।४	२
५.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार बाणिज्य मन्त्री श्री फत्तेसिंह थार्ले सम्हाल्ने, भूमि सुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको कार्य भार आवास तथा भौतिक योजना मन्त्री श्री बालाराम घर्तिमगरले सम्हाल्नु हुने	"	"
६.	आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय मन्त्री श्री भीमबहादुर तामाङ्गले सम्हाल्नु हुने-	२०५३।१।०	२(क)

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७.	वाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार र पर- राष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार समेत आसवा तथा भौतिक योजना मन्त्री श्री बालाराम घटिमगरले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।१।१२		२(ख)
८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परि- षद्को सिफारिशमा पुनरावेदन अदालत धनकुटाको न्यायाधीश पदमा कानून तथा न्याय मन्त्रालयको रा.प.प्र थेणीको पुल दरवनिदमा रहनु भएका श्री रामचन्द्र गुप्तालाई नियुक्ति गरिबक्सेको -	२०५३।१।१४		३(क)
९.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्री श्री चक्रप्रसाद वास्तोलाले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।१।१४		३(क)
१०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रा. श्री लोकराज बराललाई भुटानका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको -	२०५३।१।१६		५
११.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री नरेन्द्र बिक्रम शाहलाई चिलीका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरि- बक्सेको -	"	"	"
१२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री सचित शम्शेर ज.ब.रा.लाई स्यान्मारका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरि- बक्सेको -	२०५३।१।२०		५(क)
१३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री ओममत्त श्रेष्ठलाई कायम मुकायम प्रधान न्याया- धीश भई काम काज गर्न तोकिबक्सेको -	२०५३।१।२४		६

(६)

आधिकारिकता ११ मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१४.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार स्थानीय विकास मन्त्री श्री कमल थापाले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।१।३१	६(क)	
१५.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय मन्त्री श्री भीमबहादुर तामा- ड्गले सम्हाल्नु हुने -	३०५३।२।२	७(क)	
१६.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रा- लयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोवि- न्दराज जोशीले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।२।४	७(ख)	
१७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री- को सिफारिशमा राज्यमन्त्री र सहायक मन्त्रीहरू थप नियुक्त गरिबकसी कार्य- विभाजन समेत गरिबकसेको -	"	"	
१८.	श्रम मन्त्रालयको कार्यभार बन तथा भू- संरक्षण मन्त्री श्री शेखर्दिसले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।२।५	८	
१९.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन मन्त्री श्री विमलेन्द्र निधिले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।२।६	९	
२०.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्यभार अर्थ मन्त्री डा. श्री राम शरण महतले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।२।७	१०	
२१.	बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्य- भार श्रम मन्त्री श्री बलबहादुर राईले सम्हाल्नु हुने -	"	"	
२२.	गृह मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोविन्द राज जोशीले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।२।९६	११	
२३.	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालयको कार्य- भार उद्योग मन्त्री श्री दुण्डीराज शास्त्री ले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।२।९८	१२	

११ (१०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. f.
२४.	अम मन्त्रालयको कार्यभार वन तथा भू-संरक्षण मन्त्री श्री शेख इद्रिशले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।१२।२४		१२(क)
२५.	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय मन्त्री श्री भीमबहादुर तामाङ्गले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।१२।२५		१२(ख)
२६.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयको कार्यभार वाणिज्य मन्त्री श्री फत्तेसिंह थारुले सम्हाल्नु हुने	"		"
२७.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौजुदा मन्त्रिपरिषद्मा हेरफेर र कार्य विभाजन समेत गरिबक्सेको -</u>	२०५३।१२।२८		१३(क)
२८.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को शिफारिशमा सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री केदारनाथ उपाध्याय-लाई सर्वोच्च अदालतको समेत काम गर्ने गरी केन्द्रीय कानून पुस्तकालयको अध्यक्ष मा तोकिबक्सेको -</u>	२०५३।३।२८		१७(क)
२९.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रा. श्री लोक-राज बराललाई गणतन्त्र मौरिससका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको -</u>	२०५३।३।३१		१६
३०.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रा. श्री युवराज सिंह प्रधानलाई प्रजातान्त्रिक जनवादी गणतन्त्र कोरियाका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको -</u>	"		"
३१.	युवा, खेलकुद तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन मन्त्री श्री बिमलेन्द्र निधिले सम्हाल्नु हुने -	२०५३।४।२		२१

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३२.	आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार विना विभागीय मन्त्री थी शरद सिंह भण्डारी- ले सम्हाल्नु हुने-	२०५३।४।३		२२
३३.	थी ५ महाराजाधिराजबाट डा. थी भेषबहादुर थापालाई क्यानाडाको लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरि- बक्षसेको-	२०५३।४।१०	२३(क)	
३४.	थी ५ महाराजाधिराजबाट अर्थमन्त्री डा. रामशरण महतको राजीनामा स्वीकृति गरिबक्षसेको साथै अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्री थी शेर बहादुर देउवाले सम्हाल्ने गरी तोकिबक्षसेको-	२०५३।४।१६		२५
३५.	थी ५ महाराजाधिराजबाट संसदका महासचिव थी जीवनलाल सत्यालको पदावधि समाप्त भएकोले अर्को व्यवस्था नभएसम्म संसदको महासचिव पदमा कार्य गरी रहन तोकी बक्षसेको -	२०५३।४।२१		२६
३६.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार बाणिज्य मन्त्री थी फत्तेसिंह थार्ले सम्हाल्नु हुने-	२०५३।४।२८		२७
३७.	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री थी गोविन्दराज जोशीले सम्हाल्नु हुने-	२०५३।४।३२		२८
३८.	थी ५ महाराजाधिराजबाट थी लालबहादुर खडायतलाई रुक्का लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्षसेको-	२०५३।५।३		२९
३९.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार बाणिज्य मन्त्री थी फत्तेसिंह थार्ले सम्हाल्नु हुने-	२०५३।५।६		३०
४०.	थी ५ महाराजाधिराज बीरेन्द्र बीर विक्रम शाहबेबाट जनवादी गणतन्त्र			

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	चीनको मैत्रीपूर्ण भ्रमणमा सवारी होइ- बक्सनु अधि देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश—	२०५३।५।७		३०
४१.	<u>श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम</u> <u>शाहदेवबाट मित्रराष्ट्र जनवादी गणतन्त्र</u> चीनको मैत्रीपूर्ण भ्रमण पूरा गरि स्वदेश फिरिबक्सदा २०५३ साल भदौ १६ गते देश वासीको नाममा बक्सेको सन्देश—	२०५३।५।९६		३१
४२.	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोविन्दराज जोशीले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।५।२४		३२
४३.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री केदारभक्त</u> माथेमालाई जापानका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको	२०५३।५।२८		३२(ब)
४४.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री निलाम्बर</u> आचार्यलाई श्रीलंकाको लागि शाही नेपाल राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५३।५।३१		३२ (ग)
४५.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गोपिनाथ</u> दबाडीलाई अरब गणतन्त्र इजिप्टका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५३।६।२		३२(ग+१)
४६.	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन मन्त्री श्री विमलेन्द्र निधिले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।६।४		३२(ब)
४७.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. भेष-</u> बहादुर थापालाई मेक्सिको समेतका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५३।६।८		३२(ब)

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४८.	जलस्रोत मन्त्रालयको कार्यभार स्थानीय विकास मन्त्री श्री कमल थापाले सम्हाल्नु हुने—	"	३२(छ)	
४९.	शिक्षा मन्त्रालयको कार्यभार गृह मन्त्री श्री खुमबहादुर खड्काले सम्हाल्नु हुने—	"	"	
५०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री सत्त्वित शमशेर ज. ब. रा. लाई भियतनाम र लाओसका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	"	"	
५१.	गृह मन्त्रालय तथा शिक्षा मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा संचार मन्त्री श्री चिरञ्जीवी वाग्लेले सम्हाल्नु हुने— २०५३।६।१४		३३(क)	
५२.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन मन्त्री श्री विमलेन्द्र निधीले सम्हाल्नु हुने—	"	"	
५३.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालयको कार्यभार संसदीय व्यवस्था मन्त्री श्री नरहरि आचार्यले सम्हाल्नु हुने— २०५३।६।१५		३५	
५४.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार बाणिज्य मन्त्री श्री फतेह सिंह थारूले सम्हाल्नु हुने— २०५३।६।१६		३५	
५५.	उद्योग मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा संचार मन्त्री श्री चिरञ्जीवी वाग्लेले सम्हाल्नु हुने— २०५३।६।२३		३५(क)	
५६.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय मन्त्री श्री भीमबहादुर तामाङ्ले सम्हाल्नु हुने— २०५३।६।२४		३५(ख)	
५७.	आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय मन्त्री श्री भीमबहादुर तामाङ्ले सम्हाल्नु हुने— २०५३।६।२५		३५(ग)	

नेपाल राजपत्र	परिशिष्टाङ्क	मिति २०५३।१।२।३०		
क्रह सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५८.	जनसख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन मन्त्री श्री विमलेन्द्र निधिले सम्हाल्नु हुने-	"	"	
५९.	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन मन्त्री श्री विमलेन्द्र निधिले सम्हाल्नु हुने-	"	"	
६०.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. रामशरण महतलाई मन्त्री पदमा नियुक्ति गरिबक्सी अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिबक्सेको-</u>	२०५३।७।१	३६(क+१)	
६१.	आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय मन्त्री श्री भीमबहादुर तामाङ्ले सम्हाल्नु हुने-	२०५३।७।२	३६(ख)	
६२.	स्थानीय विकास मन्त्रालयको कार्यभार भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्री श्री बुद्धिमान तामाङ्ले सम्हाल्नु हुने-	"	"	
६३.	जलस्रोत मन्त्रालयको कार्यभार भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्री श्री बुद्धिमान तामाङ्ले सम्हाल्नु हुने-	"	३६(ख+१)	
६४.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्यभार अर्थ मन्त्री डा. श्री रामशरण महतले सम्हाल्नु हुने-	"	"	
६५.	<u>श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट विजया दशमीको शुभ-उपलक्ष्यमा २०५३ साल कार्तिक ५ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-</u>	२०५३।७।५	३६(ग)	
६६.	राजदरवार सम्बन्धी रक्षा मन्त्रालयको कार्यभार थम मन्त्री श्री बलबहादुर राईले सम्हाल्नु हुने	२०५३।७।६	३६(घ)	

(१५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेद्धा

नेपाल राजपत्र	परिशिष्टाङ्कः	मिति २०५३।१२।३०		
क्रम सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६७.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार वाणिज्य मन्त्री श्री कर्त्तेसिंह थारुले सम्हालनु हुने-	"		"
६८.	राजदरबार सम्बन्धी र रक्षा मन्त्रालयको कार्यभार थम मन्त्री श्री बलबहादुर राई-ले सम्हालनु हुने -	२०५३।७।२१	३७(क)	
६९.	परराष्ट्र मन्त्रालय समेतका कार्यभार वाणिज्य मन्त्री श्री कर्त्तेसिंह थारुले सम्हालनु हुने -	"	"	
७०.	<u>श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट संविधान दिवसको उपलक्ष्यमा २०५३ साल कार्तिक २३ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-</u>	२०५३।७।२३	३८(अ)	
७१.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्री श्री रामकृष्ण आचार्यले सम्हालनु हुने -	२०५३।७।२६	३८(क)	
७२.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोविन्द राज जोशीले सम्हालनु हुने	२०५३।७।२८	३८(क+१)	
७३.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग मन्त्री श्री ढुण्डीराज शास्त्री-ले सम्हालनु हुने -	२०५३।७।२९	३८(ख)	
७४.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट साउदी अरेबिया एयरलाइन्स र कजाक एयरका विमानहरू एक आपसमा ठक्कर खाँदा दुर्घटनाग्रस्त भई ४० जना भन्दा बढी नेपालीहरू सहित र ठूलो संख्यामा जीउधनको नोक्सान हुन गएकोमा २०५३ साल कार्तिक २६ गते बक्सेको समवेदना सन्देश</u>	"	३८(ख+२)	

(१६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७५.	जलस्रोत मन्त्रालयको कार्यभार भूमि- सुधार तथा व्यवस्था मन्त्री श्री बुद्धिमान तामाङ्गले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।दा।३	३८(ग+१)	
७६.	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय- को कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोविन्द राज जोशीले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।दा।४	३८(ग)	
७७.	गृह मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा सञ्चार मन्त्री श्री चिरञ्जीवी वाग्लेले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।दा।५	पू.अ.रि.३६(क)	
७८.	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको कार्यभार वाणिज्य मन्त्री श्री फत्तेहर्सिंह थारूले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।दा।७	३६(ख)	
७९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सङ्गीय गण- तन्त्र जर्मनीका महामहिम राष्ट्रपति प्रोफेसर डा. रोमन हजोंग तथा श्रीमती हजोंगबाट २०५३।दा।१० देखि २०५३। दा।१५ गतेतक गर्नु भएको नेपाल अधिराज्यको राजकीय भ्रमणको अवसर- मा महामहिम राष्ट्रपति प्रो.का. रोमन हजोंग समेतका महानुभावहरूलाई मानार्थ मानपदवीहरू प्रदान गरिबक्षेको—	२०५३।दा।१०	३६(घ)	
८०.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्री श्री शेरबहादुर देउवाले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।दा।१३		४२
८१.	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालयको कार्य- भार उद्योग मन्त्री श्री दुण्डीराज शास्त्री- ले सम्हाल्नु हुने	२०५३।दा।१७		४२(आ)
८२.	शिक्षा मन्त्रालयको कार्यभार गृह मन्त्री श्री खुमबहादुर खड्काले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।दा।२१		४२(क)

(१७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
८३.	बाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार भूमि- सुधार तथा व्यवस्था मन्त्री श्री बुद्धिमान तामाङ्गले सम्हाल्नु हुने-	"	"	
८४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट कृषि मन्त्री श्री पद्मसुन्दर लावतीको राजीनामा स्वीकृति गरिबक्सेको साथै कृषि मन्त्रा- लयको कार्यभार प्रधानमन्त्री श्री शेर- बहादुर देउवाले सम्हाल्ने गरी तोकि- बक्सेको-		४२(ख)	
८५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट स्थानीय विकास मन्त्री श्री कमल थापाको राजी- नामा स्वीकृत गरिबक्सेको साथै स्थानीय विकास मन्त्रालयको कार्यभार- प्रधानमन्त्री श्री शेरबहादुर देउवाले सम्हाल्ने गरी तोकिबक्सेको-	२०५३।१२।२६	४५'(क)	
८६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट जलश्रोत राज्यमन्त्री श्री सर्वेन्द्रनाथ शुक्ला र आपूर्ति सहायक मन्त्री श्री अनिसअन्सारी ले आ-आपनो पदबाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०५३।१२।२	४६(क)	
८७.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार वाणिज्य मन्त्री श्री फत्तेहसिंह थारूले सम्हाल्नु हुने-	२०५३।१२।३	४६(अ)	
८८.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय र भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय- को कार्यभार क्रमशः जलश्रोत मन्त्री श्री पशुपती शमशेर ज.व.रा. र वाणिज्य मन्त्री श्री फत्तेहसिंह थारूले सम्हाल्नु हुने-	२०५३।१२।४	५०(क+१)	
८९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्री श्री रामकृष्ण आचार्य			

(१८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेद्धा

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	समेतले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको, साथै विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्री श्रीशेर- बहादुर देउवाले सम्हाल्ने गरि तोकिबक्सेको— २०५३।६।८			५० (क+१)
६०.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च</u> अदालतका न्यायाधीश श्री ओमभक्त श्रेष्ठलाई कायम मुकायम प्रधान न्याया- धीश भई काम काज गर्न तोकिबक्सेको—	२०५३।६।१०		५० (ख+१)
६१.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय मन्त्री श्री भीमबहादुर तामाङ्गले सम्हाल्नु हुने—	"	"	"
६२.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसूफको</u> ५२ औं शुभ जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा विभिन्न महानुभावहरूलाई मानवदबो, पदक, नगद पुरस्कार, आजीवन सेवा तथा मानकोखातिर मान प्रदान गरिबक्सेको—	२०५३।६।१४	पू.अ.रि.५० (ड)	
६३.	आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय मन्त्री श्री भीमबहादुर तामाङ्गले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।६।१६	अ.रि.	"
६४.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री लाल-</u> बहादुर खडायतलाई बुलेरिया रूमा- निया समेतका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५३।६।१६		५१(ख)
६५.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट सम्बत् २०५२</u> साल भाद्र २७ गते प्रधानमन्त्री श्री शेर- बहादुर देउवाको अध्यक्षतामा गठन तथा विभिन्न मितिमा हेरफेर गरिबक्सी कायम रहेको मौजुदा मन्त्रिपरिषद्मा			

२१ (१६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	हेरफर र कार्य विभाजन समेत गरिबक्षेको—	२०५३।१२।२४		५२(ग)
६६.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतका वरिष्ठ न्यायाधीश श्री तिलोक प्रताप राणालाई कायम मुकायम प्रधान न्यायाधीश भई काम काज गर्न तोकि- बक्षेको—</u>	२०५३।१२।२५		५२(च)
६७.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्य- भार विना विभागीय मन्त्री श्री शरदांसह भण्डारीले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।१२।२६		५३(क)
६८.	<u>श्री ५ महाराजाधिराज केही दिनको निजी भ्रमणको लागि मित्रराष्ट्र थाइलैण्डको राजधानी बङ्क क सवारी होइबपसने भएकोले सौसूफबाट श्री ५ युवराजाधिराज दीपेंद्र बीर विक्रम शाहदेवको अध्यक्षता- मा राजप्रतिनिधि परिषद् गठन गरिबक्षेको—</u>	२०५३।१२।२८		५६(ख)
६९.	जलस्रोत मन्त्रालयको कार्यभार स्थानीय विकास मन्त्री श्री कमल थापाले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।१०।७		५४(घ)
१००.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिशमा न्याय परिषद्को सचिव मुश्त्री इन्दिरा राणालाई मिति २०५३।१०।८ वाट २०५५ साल साउन मसान्तसम्म न्याय थप गरि गरिबक्षेको—</u>	२०५३।१०।८		५४(ङ)
१०१.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. नोवल- किशोर राईलाई चेक गणतन्त्र पोल्याण्ड समेतका लागि पनि शाही नेपाली</u>			

२०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५३।१२।३०

क्र सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	राजदूत नियुक्त गरिबक्षसेको—	२०५३।१०।११	५४(ड+१)	
१०२.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार सामान्य प्रशासन मन्त्री श्री विमलेन्द्र निधिले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।१०।१७		५४(ज)
१०३.	श्री महाराजाधिराजबाट प्रतिनिधि सभा- का सभामुख र राष्ट्रिय सभाका अध्यक्षको परामर्शमा डा. ईश्वर प्रसाद उपाध्याय- लाई संसदको भास्त्रचिवामा नियुक्त गरिबक्षसेको—	२०५३।१०।२५		५५(क+१)
१०४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजपरिषद्को सदस्यमा श्री गिरिजा प्रसाद कोइराला (मोरड, कोशी) समेतका व्यक्तिहरूलाई थपिबक्षसेको—	२०५३।१०।२८		५५(घ)
१०५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संवैधानिक परिषद्को सिफारिसमा अखितयार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको प्रमुख आयुक्त पदमा आयुक्त श्री रामप्रसाद थोठलाई नियुक्त गरिबक्षसेको—	२०५३।१०।२९		५५(ड)
१०६.	गृह मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा संचार मन्त्री श्री चिरञ्जीवी वाग्लेले सम्हाल्नु हुने—		"	"
१०७.	श्री ५ अधिराजकुमारी श्रुति राज्यलक्ष्मी देवी शाहको शुभ विवाह श्री गोरख शमशेर ज. ब. रा. का साथ आगामी २०५४ साल वैशाख २६ र २७ गते सुसम्पन्न हुने सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।११।२		५५(च)
१०८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५३ साल फागुन ३ गतेदेखि लागू हुने गरी संवैधानिक			

२३ (२१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	परिषद्को सिफारिस अनुसार प्रधान न्यायाधीशमा न्यायाधीश श्री त्रिलोकपताप राणालाई नियुक्त गरिबक्सेको—	"	"	"
१०६.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोविन्दराज जोशीले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।११।३	५६(क)	
११०.	जलस्रोत मन्त्रालयको कार्यभार स्थानीय विकास मन्त्री श्री कमल थापाले सम्हाल्नु हुने—	"	"	
१११.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार कृषिमन्त्री श्री फतेह सिंह थार्ले सम्हाल्नु हुने—	"	"	
११२.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर बिक्रम शाहदेवबाट राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको उपलक्ष्यमा २०५३ साल फागुन ७ गते बक्सेको सन्देश—	२०५३।११।७	५७(क)	
११३.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोविन्दराज जोशीले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।११।८	५८(क)	
११४.	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोविन्दराज जोशीले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।११।९	५८(ख)	
११५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. सिंह बहादुर बस्नेतलाई संयुक्त अधिराज्यका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५३।११।२०	५९(क)	
११६.	श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा प्रति-निधि सभाका सभामुख्यले प्रधानमन्त्री शेर-बहादुर देउवाले विश्वासको मतको लागि प्रतिनिधि सभामा राख्नु भएका प्रस्ताव २०५३ साल फागुन १३ गतेको बैठकमा			

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. फ.
	निर्णयार्थ प्रस्तुत गरिंदा विश्वासको प्रस्ताव अस्वीकृत भएको जाहेर गर्नु भएको—	२०५३।११।२३		६१
११७.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री</u> श्री शेरबहादुर देउवाले प्रधानमन्त्रीको पदबाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी साथै अर्को मन्त्रिपरिषद् गठन नभएसम्म वर्तमान मन्त्रिपरिषदलाई कार्य संचालन गरिरहन तोकिबक्सेको—	"	"	
११८.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री शेरबहादुर देउवाले प्रधानमन्त्रीको पदबाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरी बक्सेको र प्रतिनिधि सभामा कुनै पनि दलले स्पष्ट बहुमत प्राप्त गरेको अवस्था नभएकोले प्रतिनिधि सभाका सदस्यहरूको बहुमतको समर्थन र विश्वास प्राप्त गरेको स्पष्ट हुने गरी २०५३ साल कागुन २७ गते प्रतिनिधि सभाका सदस्यलाई आह्वान गरिबक्सेको—</u>	२०५३।११।२४		६२
११९.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रतिनिधि सभाका सदस्य श्री लोकेन्द्रबहादुर चन्दलाई प्रधानमन्त्री पदमा नियुक्त गरिबक्सी, साथै श्री शेरबहादुर देउवाको अध्यक्षतामा गठन भएको मन्त्रिपरिषदलाई सुम्पिएको कार्य सम्पन्न गरेकोमा धन्यवाद बक्सेको—</u>	२०५३।११।२७		६३
१२०.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा महान्यायाधिवक्ता श्री मोतीकाजी स्थापितले महान्यायाधिवक्ताको पदबाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको—</u>	२०५३।११।२८		६४

२५ (२३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कुः

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१२१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री लोकेन्द्रबहादुर चन्दको सिफारिशमा निजकै अध्यक्षतामा मन्त्रिपरिषद् गठन गरी कार्य विभाजन समेत गरिबक्सेको—	२०५३।१।२६		६५
१२२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सम्बत् २०५३ साल फागुन २६ गते प्रधानमन्त्री श्री लोकेन्द्र बहादुर चन्दको अध्यक्षतामा गठन गरि- बक्सेको मौजुदा मन्त्रिपरिषद्मा हेरफेर तथा कार्य विभाजन समेत गरिबक्सेको र मर्यादा- ऋगमा हेरफेर गरिबक्सेको—	२०५३।१।२।१२	६५(क+२)	
१२३.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री देवी प्रसाद ओझाले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।१।२।१६	६५(ख+१)	
१२४.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री रविन्द्रनाथ शर्माले सम्हाल्नु हुने—	२०५३।१।२।२२	६६(क)	

२४ (२४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## ६. संबैधानिक निकाय र अन्य निकायका सूचनाहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
<b>(क) संसद सचिवालय :</b>				
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सम्बत् २०५३ साल आषाढ १२ गते बुधबार दिनको २.०० बजे संसदको दर्शाँ अधिवेशन आह्वान गरिबक्षसेको—	२०५३।१२।२५		१२(ग)
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संसदको दर्शाँ अधिवेशनमा दुवै सदनको संयुक्त बैठक- लाई सम्बत् २०५३ असार १७ गते बक्षसे- को सम्बोधन—	२०५३।३।१७		१७
३.	रूपन्देही जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. २ बाट प्रतिनिधि सभाको सदस्यमा निर्वाचित माननीय श्री धनपति उपाध्यायको २०५३ साल जेष्ठ २६ गते मृत्यु भएकोले प्रतिनिधि सभाको स्थान एक रिक्त हुन आएको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।४।७		१५
४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संसदको दुवै सदनको दर्शाँ अधिवेशन सम्बत् २०५३ साल असोज २५ गते अन्त्य गरिबक्षसेको—	२०५३।६।२५		३५(घ)
५.	रौतहट जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. २ बाट निर्वाचित माननीय श्री शेख इद्रिशको २०५३ साल मार्ग ११ गते मृत्यु भएकोले प्रतिनिधि सभाको सदस्यको स्थान एक रिक्त हुन आएको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।८।११		४०(क)
६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सम्बत् २०५३ साल पुस १ गते प्रतिनिधि सभाको अधि- वेशन आह्वान गरिबक्षसेको—	२०५३।८।२४		४४(क)

२६ (२५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१।२।३।०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रतिनिधि</u> सभाको अधिवेशन सम्बत् २०५३ साल पुस ६ गते मंगलबारका दिन राति २२.०० बजेदेखि अन्त्य गरिबक्षसेको—	२०५३।१।६।६	५०(ख)	
८.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट सम्बत् २०५३</u> साल फागुन २० गते सोमबार दिनको १४. ०० बजे संसदको एघारौं अधिवेशन आह्वान गरिबक्षसेको—	२०५३।१।१।५	५७	
९.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट दुवै सदनको</u> एघारौं अधिवेशन २०५३ साल चैत्र १८ गते अत्य गरिबक्षसेको—	२०५३।१।२।१।८	६५(ख)	

(ख) सर्वोच्च अदालत

१.	सर्वोच्च अदालदतका रजिष्ट्रार पदमा सह- रजिष्ट्रार श्री निर्मल कुमार हुङ्गानालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१।०।७	४०
----	---	------------	----

(ग) महालेखा परीक्षकको विभाग

१.	लेखापरीक्षण सेवाका राजत्रांकित द्वितीय थ्रेणीका निर्देशक श्री सत्यलाल मढिकर्मीको सेवा अवधि ५ वर्ष थप गरेको—	२०५३।२।१।४	७
२.	लेखा परीक्षण सेवाका रा.प.तृ. थ्रेणीको लेखा परीक्षण अधिकारी श्री विष्णु प्रसाद खतिवडाको सेवा थप गरेको—	२०५३।८।१।०	३२
३.	महालेखा परीक्षकले साबिकमा प्रयोग भइ रहेको म.ले.प. का. नं. ६० को सट्टा म.ले. प. का. नं. ६० लागू गर्न स्वीकृती दिएको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।१।०।२।१	४२

१८ (२६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४.	लेखा परीक्षण सेवाका रा.प.द्वि. थेणीका निर्देशक श्री राजाराम उपाध्याय सेढाइलाई नायब महालेखापरीक्षक पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
५.	श्री भद्रेश्वर प्रसाद उपाध्याय पौडेललाई लेखा परीक्षण सेवाको रा.प. प्रथम थेणी- को नायब महालेखा परीक्षक पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
६.	लेखा परीक्षण सेवाको रा.प.तृ. थेणीका श्री सनत कुमारथेष्ठ समेतका अधिकृत- हरूलाई रा.प.द्वि. थेणीको निर्देशक पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको	२०५३।१।०।२।	४२	
७.	श्री ईश्वरराज थेष्ठ समेतका व्यक्तिहरू लाई लेखा परीक्षण सेवाको रा.प. द्वि. थेणीको निर्देशक दिपमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको	"	"	
८.	लेखा परीक्षण सेवाको रा.प.द्वि. थेणीका निर्देशक श्री रामचन्द्र बरालले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृति गरेको	"	"	
<b>(घ) निर्वाचन आयोग</b>				
१.	मतदाता परिचयपत्र सम्बन्धी नियमावली, २०५३	२०५३।१।१।३		३
२.	निर्वाचन आयोगले सुनसरी जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. ५, काठमाडौं क्षेत्र नं. १ र बैतडी क्षेत्र नं. १ मा निर्वाचन क्षेत्र भित्रका सबै मतदाताहरूलाई मतदाता परिचयपत्र दिने व्यवस्था लागू गरेको—	२०५३।१।१।८		४

२५ (२७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिगिष्ठाङ्क

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३.	निर्वाचन आयोगले मतदाता परिचयपत्र सम्बन्धी नियमावली, २०५३ सुनसरी जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. ५, काठमाडौं क्षेत्र नं. १ र वैतडी क्षेत्र नं. १ मा मिति २०५३।१।१८ देखि लागू गरेको—	"	"	
४.	मतदाता परिचयपत्र सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५३	२०५३।४।१०	२३	
५.	निर्वाचन आयोगले सुनसरी जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. ५ समेतका मतदाताहरूलाई मतदाता परिचयपत्र वितरण गर्नको लागि २०५३ साल कार्तिक मसान्त सम्मको अवधि थप गरेको—	२०५३।५।३०	३२(ब+१)	
६.	मतदाता नामावली सम्बन्धी नियमावली, २०५२ को फाराम नं. ३ को सट्टा फाराम नं. ३ राखी हेरफेर गरेको २०५३।६।१६		३४	
७.	मतदाताहरूलाई मतदान परिचय पत्र वितरण गर्ने अवधि २०५३ साल मंसीर २५ गतेसम्म थप गरेको—	२०५३।८।६	३६(क)	
८.	निर्वाचन आचार संहिता, २०५३	२०५३।८।२३	४३	
९.	सुनसरी जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. ५ समेतका निर्वाचन क्षेत्रहरूका प्रतिनिधि सभामा सदस्यको उपनिर्वाचनको लागि २०५३ साल माघ ११ गते शुक्रबारका दिन विहान रु.०० बजेदेखि अपराह्न ५.०० बजेसम्म मतदान हुने गरी मतदानको मिति र समय तोकेको—	२०५३।८।२४	४४	

३०

(२८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१०.	सुनसरी जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. ५ समेतका निर्वाचन क्षेत्रहरूमा निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको—	"	"	"
११.	मतदाता नामावलीमा नाम दर्ता भएको मतदाताको व्यहोरा प्रमा- णित गर्ने प्रयोजनको लागि अधिकारी तोकेको—	"	"	"
१२.	सुनसरी जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. ५ समेतका निर्वाचन क्षेत्रहरूमा प्रति- निधि सभा सदस्यको उप-निर्वाचनमा प्रत्येक उम्मेदवारले निर्वाचनमा खर्च गर्ने पाउने रकमको हद तोकेको—	२०५३।८।२५	४४(ख)	
१३.	निर्वाचन आयोगले सम्बत् २०५३ साल माघ ११ गते मतदान हुने सुनसरी जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. ५ समेतका निर्वाचन क्षेत्रहरूमा प्रतिनिधि सभा सदस्यको उप-निर्वाचनको लागि मतपत्रमा छाप लगाई मतदान गर्ने प्रयोजनको लागि चिह्न तोकेको—	२०५३।८।४	४६(क)	
१४.	निर्वाचन आयोगले सम्बत् २०५३ साल माघ ११ गते मतदान हुने सुनसरी जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. ५ समेतका क्षेत्रहरूमा प्रतिनिधि सभा सदस्यको उप-निर्वाचनको लागि मतपत्रको ढाँचा तोकेको—	"	"	"
१५.	निर्वाचन आचार संहिता, २०५३ अनुसार श्री ५ को सरकारले पालना गर्नु पर्ने आचरण कार्यान्वयन गर्ने			

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	गराउने विभागीय प्रमुख वा कार्यालय प्रमुख तोकेको—	२०५३।६।८	"	५०(क)
१६.	निर्वाचन आचार संहिता, २०५३ मा उल्लिखित आचरणहरू पालना गर्नु गराउन सरकारी तथा अधं सरकारी समिति समेतका कार्यकर्ता तथा निर्वाचनको प्रचार प्रसारमा संलग्न व्यक्तिहरूको कर्तव्य तोकेको—	"	"	
१७.	निर्वाचन आयोगले मतदाता परिचय- पत्र वितरण गर्ने अवधि २०५३ साल पुस २५ गतेसम्म थप गर्ने निर्णय गरेको—	२०५३।६।११	"	५०(घ)
१८.	संयुक्त जनमोर्चा नेपाल नामक राज- नेतिक दलको निमित्त संरक्षित गरि- एको निर्वाचन चिह्न समेत खण्ड "ब" मा समावेश गर्ने मिति २०५३। दा २७ मा निर्णय गरेको—	२०५३।६।१५	३७	
१९.	२०५३ साल माघ २१ गते मतदान हुने निर्वाचन क्षेत्र रहेको सुनसरी काठमाडौं समेतका जिल्लाहरूका जिल्ला प्रहरी कार्यालयको प्रमुखलाई जाँच- बूझ र अनुसन्धान गर्ने अधिकारी तोकेको—	२०५३।६।२४	"	५२(घ)
२०.	२०५३ साल माघ ११ गते मतदान हुने निर्वाचन क्षेत्र रहेको सुनसरी, काठमाडौं, बैतडी समेतका जिल्ला- हरूमा जिल्ला सरकारी वकील कार्य- लयका जिल्ला सरकारी अधिवक्ता लाई अधिकृत तोकेको—	"	"	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२१.	निर्वाचन आयोगले मतदाता परिचयपत्र वितरण गर्ने अवधि २०५३ साल माघ ५ गतेसम्म थप गर्ने निर्णय गरेको—	२०५३।१।२।२८		५४
२२.	२०५३ साल माघ ११ गते सम्पन्न भएको प्रतिनिधि सभा सदस्यको उप- निर्वाचनमा जगदीश प्रसाद कुसियत समेतका व्यक्तिहरू निर्वाचित हुनु भएको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।१।०।१५		५४(च)
२३.	निर्वाचन आयोगको भूल सुधार—	२०५३।१।०।२१		४२
२४.	मान्यता प्राप्त गर्ने चाहने राजनैतिक सङ्घठन वा दलले आफ्नो नाम दर्ता गराउन रित पुन्याई आयोगको कार्यालय काठमाडौंमा १५ (पञ्च) दिन भित्र तोकिएको ढाँचामा निवेदन दिनु पर्ने गरी तोकेको—	२०५३।१।१।८		५८
२५.	२०५३ साल चैत्र मसान्त सम्म १८ वर्ष उमेर पूरा गरी मतदाता हुन योग्य व्यक्तिहरूको नाम समावेश गरी मत- दाता नामावलीमा अद्यावधिक गर्ने आदेश जारी गरेको	२०५३।१।२।७		६५(क)
२६.	२०५३ साल चैत्र मसान्त सम्ममा १८ वर्ष उमेर पुगो मतदाता हुन योग्य नेपाली नागरिक स्वयं वानिजको परिवारको सदस्यले सम्बन्धित बडा कार्यालयमा उपस्थित भै नियमानुसार मतदाताको नाम समेत अद्यावधि गराउनु पर्ने गरी तोकेको—	"	"	"

३३ (३१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२७.	नेपाल अधिराज्यका पचहत्तर जिल्ला-हरूमा तत् जिल्लाको जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई प्रमुख नाम दर्ता अधिकारी तोकेको—	"	"	"
२८.	नेपाल अधिराज्यका पचहत्तर जिल्ला-हरूमा प्रत्येक जिल्ला प्रशासन कार्यालयको एकजना सहायक प्रमुख जिल्ला आधिकारी वा प्रशासकीय अधिकारीलाई नाम दर्ता अधिकारी तोकेको—	"	"	"
२९.	२०५३ साल चैत्र मसान्तसम्ममा १८ वर्ष उमेर पूरा भए मतदाता हुन योग्य नेपाली नागरिकहरूको नाम समावेश गरी सो मतदाता नामावली अद्यावधिक गर्ने प्रत्येक बडाको लागि सोही बडा कार्यालयको सचिवलाई सहायक नाम दर्ता अधिकारी समेत तोकेको—	"	"	"
३०.	निर्वाचन आयोगले २०५४ सालमा हुने स्थानीय निकायको निर्वाचनको लागि निर्वाचन चिह्नहरूको समूह निर्धारित गरेको—	२०५३।१२।२२	६६(ख)	
३१.	स्थानीय निकाय निर्वाचन आचार संहिता, २०५३	२०५३।१२।२४	६७	
३२.	निर्वाचन आयोगले पहिलो समूहका पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्र समेतका जिल्लाहरूमा भतदान गर्ने गरी निर्वाचन सम्पन्न गर्ने निर्णय गरेको—	२०५३।१२।२६	६८	

३८ (३२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३३.	निर्वाचन आयोगले २०५४ सालमा निर्वाचन हुने स्थानीय निकायको निर्वाचन संचालन गर्न प्रत्येक जिल्लामा प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको—	२०५३।१।२।२६		६८
३४.	निर्वाचन आयोगले, २०५४ सालमा हुने स्थानीय निकायको निर्वाचनमा उम्मेदवारले खर्च गर्न पाउने रकमको हद तोकेको—	२०५३।१।२।२८		६९
३५.	२०५४ सालमा सम्पन्न हुने गाउँ विकास समितिको अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, वडाध्यक्ष र वडा समितिका सदस्यहरू, नगरपालिकाको प्रमुख, उपप्रमुख समेतका सदस्यहरूको निर्वाचनको लागि चिह्न तोकेको—	"	"	
३६.	निर्वाचन आयोग ऐन, २०४७ को दफा २४ को उपदफा (१) बमोजिम आदेश जारी गरेको—	"	"	"
३७.	२०५४ सालमा हुने स्थानीय निकायको निर्वाचनमा सम्बन्धित जिल्लामा सो जिल्लाका जिल्ला प्रहरी कार्यालयका प्रमुखलाई जाँचबुझ र अनुसन्धान गर्ने अधिकार तोकेको	"	"	"
३८.	२०५४ सालमा हुने स्थानीय निकायको निर्वाचनमा सम्बन्धित जिल्लामा सो जिल्लाका जिल्ला सरकारी अधिवक्तालाई अधिकृत तोकेको—	"		६६(क)
३९.	राजनैतिक सङ्घठन वा दलहरूको नाम निर्वाचनको प्रयोजनको लागि मान्यता प्राप्त नभएको राजनैतिक सङ्घठन वा दलका रूपमा दर्ता गर्ने निर्णय भएको—	२०५३।१।२।२६		७०

३२ (३३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
----------	------	------	--------	--------

(ङ) राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय

१. खण्ड ४३, संख्या २० मिति २०५०।५।  
१४ को नेपाल राजपत्र भाग ४ मा प्रकाशित शाखा तथ्याङ्कः कार्यालयहरू स्थापना सम्बन्धी सूचनाको क्र.सं. ३० र ३३ को सदृश क्र.सं. ३० र ३३ राखी हेरफेर गर्ने मिति २०५३।१।२।१ मा निर्णय लएको— २०५३।१।१।० २
२. केन्द्रीय तथ्याङ्कः विभागका महानिर्देशक श्री केशवराज शर्मालाई २ वर्ष सेवा अवधि थप गरेको— ”
३. शाखा अधिकृत श्री नारायणबहादुर श्रेष्ठको सेवा अवधि २ वर्ष थप गरेको— २०५३।१।१।७ ३
४. क्षेत्रीय योजना कार्यालय काठमाडौंका सहायक क्षेत्रीय योजना निर्देशक (रा. प.द्वि. श्रेणी) श्रीमती शारदा मानन्धरको सेवा अवधि थप गरेको— २०५३।४।२८ १६
५. उप-सचिव श्रीमती जानकी अमात्यको सेवा अवधि थप गरेको— २०५३।८।२४ ३४
६. उप-सचिव श्री माणिकमान सिंह डङ्गोल समेतका अधिकृतहरूको सेवा अवधि थप गरेको— २०५३।६।८ ३६

(च) लोक सेवा आयोग

१. उजूर सुन्ने अधिकारीमा सम्बधित पुनरावेदन अदालतको मुख्य न्यायाधीशले तोकेको पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीश वा रजिष्ट्रारको सदृश सम्बन्धित पुनरावेदन अदालतको रजिष्ट्रार तोकेको— २०५३।१।१।३ ४५

३९ (३४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
<b>(७) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय</b>				
१.	वरिष्ठसरकारी अधिवक्ता (रा.प. विशिष्ट श्रेणी) पदमा सरकारी अधिवक्ता सुश्री शारदा बज्जाचार्यलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	२०५३।१।३।१		५
२.	बागलुङ्ग तुलसीपुर समेतका महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय अन्तर्गत स्थानहरूमा मिति २०५३।१।१ गते देखि सरकारी बकील कार्यालयहरू स्थापना भएको सूचना प्रकाशित गरेको-	२०५३।१।२।१४		७
३.	बागलुङ्ग, जुम्ला, समेतका महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय अन्तर्गतका कार्यालयहरू मिति २०५३।१।१ गतेदेखि खारेज भएको सूचना प्रकाशित गरेको-	"		"

## ७. विभिन्न मन्त्रालयका सूचनाहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
<b>(क) अर्थ मन्त्रालय</b>				
१.	नेपाल बैंक लिमिटेडमा श्री ५ को सरकार- को लगानी भएको शेयर मध्ये ५ प्रतिशत (७४,८३७) थान शेयर खरीद बिक्रीको मूल्य कायम गरी मूल्यमा २५ प्रतिशत छूट दिई बिक्री गर्ने निर्णय गरेको—	२०५३।१।१७	३	
२.	नेपालमा बसोबास गर्ने व्यक्तिहरूले आफूसँग भएको भारतीय रूपैयाँ बाहेक अन्य प्रकारको परिवर्त्य विदेशी विनियमको विवरण सूचना प्रकाशित भएको मितिले १२० दिन भित्र नेपाल राष्ट्र बैंक केन्द्रीय कायलिय, काठमाडौंमा पेश गर्न आदेश जारी गरेको—	"	"	
३.	दूर संचार सेवा स्थापना गरी संचालन गर्ने उद्योगलाई एक्सचेंज स्थापना तथा नेट- वर्क विस्तारका लागि आयात गर्ने उपकरण- मा औद्योगिक भेशिनरी आयात गर्ने सरह भंसार महसूल तथा बिक्रीकर पाँच प्रति- शत लिने निर्णय गरेको—	२०५३।२।७	६	
४.	स्वस्तिक एरेटेड प्रोडक्ट प्रा. लि. काठमाडौं न्हाकाटो-झाखेल सडक निर्माणको लागि जग्गा किन्न दिएको रकम रु. ४,००,०००।- (चार लाख) आय कायम गरिदा खर्च बापत कट्टा गर्न पाउने गरी तोकेको—	"	"	
५.	जुटको बोरा र झोला उत्पादन गर्ने कार- खानाहरूलाई २०५२।०५। को अवधिमा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५३।२।६	६(क)	

( ३६ )

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र	परिशिष्टाङ्क	मिति २०५३।१२।३०
क्र. सं.	विषय	मिति संख्या अ. रि.
६.	बी. एच. मायर्श मिन्ट जर्मनीबाट कमलको फूल अंकित भएको ५ औंसको असर्फ टक-मरी गरी निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको सूचना प्रकाशित गरेको—२०५३।१२।१४	७
७.	बी. एच. मायर्श मिन्ट जर्मनीबाट कमलको फूल अङ्कित औंस भएको असर्फ टक-मरी गरी निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको सूचना प्रकाशित गरेको—२०५३।१२।१४	७
८.	बी. एच. मायर्श मिन्ट जर्मनीबाट कमलको फूल अङ्कित भएको १/४ औंसको असर्फ टक-मरी गरी निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको सूचना प्रकाशित गरेको—	" "
९.	बी. एच. मायर्श मिन्ट जर्मनीबाट कलमको फूल अङ्कित भएको रु. ५००।— सिक्का टकमरी गरी निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको सूचना प्रकाशित गरेको—	" "
१०.	आर्थिक प्रशासनसम्बन्धी (तेलो संशोधन) नियमहरू, २०५३—	" "
११.	प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभाका माननीय सदस्यहरूलाई हल्का सवारी साधनमा भंसार महसूल र बिक्रीकर आंशिक रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	" "
१२.	नेपाल अपाङ्ग संघको २५ वर्ष पूरा भएको उपलक्ष्यमा रु २५०।— का चाँदीको स्मारिका सिक्काहरू टकमरी गरी निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको सूचना प्रकाशित गरेको—	" "

३८ (३७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१३.	नेपाल अपाङ्ग संघ २५ वर्ष पूरा भएको उपलक्ष्यमा रु. १०।— का चाँदीका स्मारिका सिक्काहरू टकमरी गरी निष्काशन गर्ने नेपाल राष्ट्र बैड्लाई स्वीकृति दिएको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।१।२।१४	७	
१४.	हिमाल पावर लिमिटेडले खिम्ती—१ जल विद्युत आयोजनाको लागि विभिन्न ऋण- दाताहरूसँग आफ्नो सम्पत्ति धितोमा राखी लिने कर्जाहरूको रजिष्ट्रेशन गराउँदा लाग्ने रजिष्ट्रेशन दस्तूर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५३।१।२।२८	६	
१५.	काठमाडौं लगायत अन्य भागहरूमा जाडु- गर आनन्द मेसर्स आकाश इटरनेशनल जवलपुर मध्य प्रदेश भारतबाट जाडुगर प्रदर्शनको लागि पैठारी हुने सवारी साधन- हरूमा लाग्ने भंसार महसूल छूट दिएको—	२०५३।१।२।३२		पु.अरि१४(क)
१६.	गठित कर फछ्यैट आयोगलाई आयकर, बिक्रीकर तथा सम्पत्ति करको पुनः कर निर्धारण वा अतिरिक्त कर निर्धारण गर्ने अधिकारसमेत सुम्पी आयोगको कार्यावधि २०५३ साल पौष मसान्तसम्म थप गरेको—	२०५३।१।३।१०	११	
१७.	माननीय श्री बिरोध खतिवडाको अध्य- क्षतामा बेरुजु फछ्यैट विशेषसमिति गठन, गरी काम, कर्तव्य र अधिकार समेत तोकेको	२०५३।१।३।१७	१२	
१८.	सामयिक कर असुल ऐन, २०१२ को आदेश जारी गरेको—	२०५३।१।३।२६		१७(अ)
१९.	मा. अर्थ मन्त्री डा. रामशरण महतले २०५३ साल आष्ट २६ का दिन दिनु भएको आ. द. २०५३।५४ को बजेट वल्कव्य—	"	"	

४० (३८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२०.	२०५३ साल आवण १ गतेदेखि लागू हुने गरी बिक्रीकर तथा अन्तःशुल्क विभागलाई मूल्य अभिवृद्धि कर विभागमा नामाकरण गर्ने र बिक्रीकर तथा अन्तःशुल्क विभाग अन्तर्गत रहेको सम्पूर्ण कार्यालयहरू खारेज गर्ने निर्णय गरेको—	२०५३।४।१		२०
२१.	गठित आय निर्धारण समितिको कार्यवधि थप गरेको साथे आ. व. २०४७।०४८ र सो भन्दा अधिका आय विवरण पेश नगरेका करदाताहरूले कर निर्धारण गर्ने—	२०५३।४।२१		१७
२२.	कान्ति बाल अस्पताल भवन मर्मत संभारको लागि एकोलिक इमल्सन पेन्ट लिटर १०४० मा लाग्ने बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	"	"	
२३.	वल्डेकप फुटबल १६६८ को उपलक्ष्यमा रु. ४,०००।— को सिक्काहरू निष्काशन गर्ने नेपाल राष्ट्र बैंडुलाई स्वीकृति दिएको—	२०५३।५।३		१६
२४.	सेतो ६० ग्रामको २०/३० साइजको कागज भृकुटी पल्प एण्ड पेपर मिल, गेंडा- कोटबाट खरीद गर्ने ८ (आठ) टन कागज- मा लाग्ने बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५३।५।१०		२०
२५.	बीरगंज चिनी कारखानाबाट ६० हजार लिटर अल्कोहल डिनेचर स्प्रोट खरीद गर्दा लाग्ने बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	"	"	
२६.	बिजया दशमी र तिहार चाडपर्वको लागि २०५३ साल कार्तिक १५ गतेसम्म चिनीमा १ प्रतिशत मात्र भंसार महसूल लिई बिक्रीकर पूरे छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५३।६।४		३२ (३)

(३६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२७.	पट्टा (Leasing) व्यवसायको कारो- बार गर्ने करदाताहरूको खूद आय निर्धारण गर्ने तरिका तोकिएको सम्बन्धी सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।६।७	२४	
२८.	दैवी प्रकोप सहायता कोष वा केन्द्रीय दैवी प्रकोप उद्घार कोषमा प्रदान गर्ने चन्दा रकमलाई आय निर्धारण हुँदा पूर्णरूपले खर्च कट्टा गर्ने पाउने गरी तोकेको—	"	"	
२९.	( Apro-fict) सिंगापुरबाट नेपाल वित्तीय संस्थान कर्मचारी संघलाई अनु- दानमा पैठारी हुने १५,००० (पन्ध्र हजार) थान लोगो Bage मा लाग्ने भंसार मह- सूल पूर्णरूपले छुट दिने निर्णय गरेको—	"	"	
३०.	व्यापारिक प्रयोजनका माल वस्तुहरूमा पैठा भएकै अवस्थामा सम्बन्धित भंसार कार्यालयबाट मिति २०५३ साल मंसीर १ गतेवेखि भंसार प्रयोजनको लागि कायम हुने मूल्यको ०.४ प्रतिशतका दरले साफ गेम शुल्क असूल उपर गर्ने निर्णय गरेको—	२०५३।७।२२	३८	
३१.	मूल्य अभिवृद्धि कर विभागका महानिर्देशक पदमा श्री पुष्पमान कायस्थलाई कायम मुकायममुकरर गरेको—	२०५३।७।२६	३८(ख+१)	
३२.	मिति २०५३।८।१७को निर्णयानुसार कार्य क्षेत्रहेन गरी कार्यालय र ईकाई कार्यालयहरू स्थापना भएको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।८।१७	४२(अ)	
३३.	रु. ५। का सिक्काहरू टकमरी गरी निष्काशन गर्ने नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको—	२०५३।८।२४	३४	

४२ (४०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३४.	रु. २।— का सिक्काहरू टकमरी गरी निष्काशन गर्ने नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको—	२०५३।८।२४	३४	
३५.	रु. १।— का सिक्काहरू टकमरी गरी निष्काशन गर्ने नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको—	"	"	
३६.	निकासी वा पैठारी हुने माल वस्तुहरूको भंसार मूल्य कायम गर्ने अधिकार तोकेको—	२०५३।८।३०	४६	
३७.	बीमा (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५३—	२०५३।१।१५	५० (ब१)	
३८.	नेपाल बैंक लिमिटेडमा श्री ५ को सरकारको लगानी भएको शेयर मध्ये ५ प्रतिशत अर्थात् ७४,८३७ थान शेयर एकमुष्ठ रूपमा बिक्री गर्ने निर्णय गरेको—	"	३७	
३९.	बिक्रेतामा दर्ता भएको धागो उत्पादन गर्ने उद्योगले पैठारी गरी ल्याउने (Poy पासियली ओरियन्टेड यार्ड) मा लाग्ने भंसार महसूल छूट दिएको—	२०५३।१।२२	३८	
४०.	टिम्बर कपोरिशन अफ नेपालले चट्टा बनाई काठको लिलाम बिक्री गर्दा लाग्ने ठेषका कर पूर्ण रूपले छूट दिएको—	"	"	
४१.	कपडा, धागो समेतका मालवस्तुहरूको आन्तरिक उत्पादनमा आ. व. २०५३।५४ को दरबन्दी अनुसार लाग्ने बिक्रीकरमा छुट दिएको—	"	"	
४२.	स्वयम्भू बारुदखाना कार्यालयले बीरगञ्ज चिनी कारखानाबाट रक्षा सामाग्रीहरू उत्पादन गर्ने कार्यको लागि खरीद गरेको ६० हजार लिटर डिनेचर स्प्रिट्सा लाग्ने अतः शुल्क पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	"	"	

✓३ (४१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४३.	गठित कर फल्चैट आयोगलाई २०५३ साल पौष मसान्तसम्म पेश भएका फाइलहरूमध्ये राजश्व एवं आौचित्यको दृष्टिले फल्चैट गर्नु पर्ने देखिएका फाइलहरू फल्चैट गर्ने अधिकार समेत सुमिय आयोगको कार्य अविधि थप गरेको— २०५३।१।०।१		५४(ग)	
४४.	कर्मचारी संचय कोष (आठौ संशोधन) ऐन, २०५३ मिति २०५३ साल माघ १५ गतेदेखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको— २०५३।१।०।१४	४१		
४५.	भक्तपुर नगरपालिका बडा नं. ११ र १३ स्थित विश्व सम्पदा सूचीमा परेका पाँचतले भन्दिर र तलेजु क्षेत्र भित्रको विभिन्न घर र चोकहरू मर्मत गर्न गोलिया काठ ४०८४।१२ वर्ग फुटमा लाग्ने बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५३।१।०।२१	४२	
४६.	बी. पी. कोइराला मेसोरियल क्यान्सर अस्पतालको भवन निर्माणमा आवश्यक पर्ने नेपालमा नै खरीद हुने विभिन्न निर्माण सामाग्रीहरूमा बिक्रीकर अन्तः शुल्क र सरचार्ज पूर्ण छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५३।१।०।२८	४३	
४७.	भक्तपुर ईंट कारखाना लि. लाई न्यूनतम १० वर्षसम्मका लागि भाडा (लिज) को माध्यमबाट निजीकरण गर्ने निर्णय गरेको— २०५३।१।१।६	४४		
४८.	श्री सुकुना बहुमुखी क्याम्पस, मोरङ्गको भवन निर्माणमा उदयपुर सिमेण्ट उद्योगबाट खरीद हुने ३६३६ बोरा सिमेण्ट तथा ४३,०३१ के. जी. छडमा लाग्ने बिक्रीकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	"	"	

५६

(४२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कुः

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४६.	काठमाडौंको बौद्धमा स्थापना हुने तारा गाउँ रिजेन्सी होटलस (लि) ले अचल सम्पत्ति धितो राखी एसियाली विकास बैंक समेतबाट ऋण वापत लिने अमेरिकी डलर १ करोड ३८ लाख ३० हजारको दृष्टिबन्धक लिखित पारित गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन दस्तूर छूट दिएको—	२०५३।१।१६		४४
५०.	रु. ५,०००।— का सिक्काहरू निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको—	२०५३।१।१।३		४५
५१.	रु. २,०००।— का सिक्काहरू निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको—	२०५३।१।१।३		४५
५२.	रु. २५।— का सिक्काहरू निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको—	"	"	"
५३.	भारतीय राजदूतावासबाट धरानमा निर्माण गरिने पेन्सन पेइन्ज़ अफिस भवन निर्मा- णको लागि दिएको हिप्को ब्राण्ड गालम- नाइजेशन पाइपल तथा सकेट थान १२०० मा लाग्ने बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५३।१।१।२०		४६
५४.	मिसिलिटेड स्पिरिट, डिनेचर्ड स्पिरिट र इथायल अल्कोहलमा हाल लागिरहेको अन्तःशुल्कको दरमा दुई तिहाई छूट खारेज गर्ने निर्णय गरेको—	२०५३।१।२।४		४६
५५.	इन्टरनेशनल फेडरेशन अफ आई बैंक अमेरिकाबाट तिलगंगा आँखा केन्द्र आँखा बैंकलाई निःशुल्क उपलब्ध हुने आँखाको नानीमा लाभ्ने भंसार महसूल र बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	"	"	"

४२ (४३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५६.	दाना उद्योगले आयात गर्ने फिण्ड सप्लीमेण्ट उत्पादनमा प्रयोग हुने कच्चा पदार्थ सहायक कच्चा पदार्थ समेतका पदार्थहरूमा भंसार महसूल छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५३।१२।४	४८	
५७.	मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३—	२०५३।१२।११	४९	
५८.	नेपाल कोल लिमिटेडलाई निजीकरण गर्ने निर्णय गरेको—	२०५३।१२।१८	५०	
५९.	धितोपत्र कारोबार नियमावली, २०५० को को अनुसूची द, ६ र १० को सट्टा अनुसूची द, ६ र १० राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
६०.	आगामी मार्च १, १९६७ देखि लागू हुने Fish Griat Salted or Bribe समेतका वस्तुहरू साप्ता परराष्ट्रहरूबाट आयात हुँदा भंसार महसूल छूट दिने निर्णय गरेको—	"	"	
६१.	द्विपक्षीय लगानी प्रबद्धन तथा संरक्षण सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंकले त्यसरी स्वीकृति दिइ श्री ५ को सरकारको सहमति लिनु पर्ने निर्णय गरेको—	२०५३।१२।२५	५१	
६२.	जर्मन तथा स्वीस प्रविधिद्वारा तयार गरिएको शैक्षिक उपकरणहरूमा ल्याब टप्स नामक श्याटलकमा लाग्ने बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५३।१२।२५	५१	
६३.	मध्यमाञ्चल ईकाई कार्यालय पथलैया समेतको कार्यक्षेत्र कायम गरेको—	"	"	
६४.	गठित कर फल्छर्चाट आयोगको कार्य अवधि २०५४ बैशाख मसान्तसम्म थप गरेको—	२०५३।१२।३०	७१	

४६ (४४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	निति	संख्या	अ. रि.
(ख) आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय				
१.	काठमाडौं उपत्यका नगर विकास योजना कार्यान्वयन समिति भौजपुर नगरपालिका संयुक्त संयोजकत्वमा वडा नं १ र २को चारकिलाभित्रको लिवाली क्षेत्रमा रहेको जग्गाको विभिन्न कित्ताहरूलाई एकीकरण गरी २०५३ श्रावण १ गते देखि संचालन गर्ने मिति २०५२।१।२४ मानिर्णय भएको सूचना प्रकाशित गरेको— २०५३।१।३			१
२.	बागमती क्षेत्र ढल निर्माण सुधार आयो- जना कार्यान्वयन तथा अनुगमन समितिको काम, कर्तव्य तथा अन्य व्यवस्थामा हेरफेर तथा थप गरेको—	२०५३।३।२४	१३	
३.	नेपाल खानेपानी संस्थानको संचालक समितिमा श्री नन्द अमात्य, काठमाडौं समेतका सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
४.	गठित कैलाली जिल्लाको अतिरिक्त नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृशा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	२०५३।३।३१	१४	
५.	गठित सुनसरी जिल्लाको धरान नगर विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्य- हरूको सदृशा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
६.	बारा जिल्लाको कलैया नगर विकास समिति क्षेत्रमा कलैया नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५३।४।२८	१६	
७.	भोजपुर जिल्लाको भोजपुर गाउँ विकास समिति, टक्सार गाउँ विकास समिति र			

४६ (४५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टा-डूँ

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	बोखिम गाउँ विकास समितिको क्षेत्रमा भोजपुर नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५३।४।२८	१६	
८.	मकवानपुर जिल्लाको दामन गाउँ विकास समितिको क्षेत्रमा दामन पालुङ्ग नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
९.	डडेलधुरा जिल्लाको सदरमुकाम रहेको इलाका क्षेत्र १ मा डडेलधुरा नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
१०.	तेहथुम जिल्लाको म्याङ्गलुङ्ग गाउँ विकास समिति र ताम्फुला गाउँ विकास समितिका क्षेत्रमा म्याङ्गलुङ्ग ताम्फुला नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
११.	सिन्धुली जिल्लाको सिन्धुलीमाडी, डुम्बिवास र घुरा बजार क्षेत्रमा सिन्धुलीमाडी नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
१२.	बर्दिया जिल्लाको राजापुर गाउँ विकास समितिको क्षेत्रमा राजापुर नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५३।५।१०	२०	
१३.	बर्दिया जिल्लाको गुलरिया गाउँ विकास समितिको क्षेत्रमा गुलरिया नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
१४.	हकुम जिल्लाको बिजयश्वरी गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा चौरङ्गारी नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
१५.	नवलपरासी जिल्लाको परासी गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा परासी नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	

४८ (४६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१६.	ओखलढुङ्गा जिल्लाको ओखलढुङ्गा गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा ओखलढुङ्गा नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५३।५।१०	२०	
१७.	धादिङ जिल्लाको नीलकण्ठ गाउँ विकास समिति, साङ्गकोस गाउँ विकास समिति समेतका क्षेत्र भित्र धादिङबेसी नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
१८.	काठमाडौं उपत्थका नगर विकास योजना कार्यान्वयन समिति काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं ३५ साविका सिनामञ्चल ७क, ७ख, ७ग को चार किला भित्रको क्षेत्रमा रहेको जग्गा एकीकरण (ल्याण्ड पुर्लिंग) कार्यक्रम मिति २०५३।८।१२ देखि संचालन गर्न सूचना प्रकाशन गरेको—	२०५३।५।१०	२०	
१९.	भान्माखाडा चक्र नगर विकास समितिको सिमानामा हेरफेर गरेको—	२०५३।५।१७	२१	
२०.	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. ७ को चारकिला भित्रको चावहिल क्षेत्रमा रहेको जग्गा एकीकरण (ल्याण्ड पुर्लिंग) कार्यक्रम मिति २०५३।६।१ देखि संचालन गर्न मिति २०५३।६।४ मा निर्णय भएको सूचना प्रकाशन गरेको—	२०५३।६।११	३३	
२१.	आवास तथा भौतिक योजना भन्दालयको भूलसुधार—	२०५३।६।२८	२७	
२२.	गठित सुखेत उपत्थका नगर विकास समिति को अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृश अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	२०५३।७।२६	३०	

४९ (४७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२३.	मा. थो आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रीहरू समेतका पदाधिकारीहरू रहने गरी नगर विकास केन्द्रीय समन्वय समिति गठन गरेको—	२०५३।७।२६	३०	
२४.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयको भूलसुधार—	२०५३।८।१०	३२	
२५.	अर्धाखांची जिल्लाको सन्धिखर्च गाउँ विकास समिति र बाझला गाउँ विकास समितिको क्षेत्रमा सन्धिखर्च बाझला नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५३।९।०।७	४०	
२६.	धादिङ जिल्लाको सल्यानटार गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा सल्यानटार नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
२७.	दाढ जिल्लाको भालुवाङ्ग गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा भालुवाङ्ग नगरविकास समिति गठन गरेको—	"	"	
२८.	खोटाङ्ग जिल्लाको दिक्तेल गाउँ विकास समितिको क्षेत्रमा दिक्तेल नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
२९.	सिराहा जिल्लाको सिरा गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा सिराहा गाउँ विकास समिति गठन गरेको—	२०५३।९।०।७	४०	
३०.	गठित धुलिखेल नगर विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृश अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
३१.	गठित तुलसीपुर नगर विकाससमिति दाँड-का अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृश अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
३२.	सेराथली बाटो समेतका घडेरी जग्गा एकी-करण (ल्याण्डुपुर्णिंग) कार्यक्रम	२०५४।१।२५	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२२.	सेराथली छाटो समेतका घडेरी जग्गा एकी- करण (ल्याण्डपुलिंग) कार्यक्रम २०५४।१। २५ गतेदेखि संचालन गर्ने श्री ५ को सरकारबाट मिति २०५३।१२।१२ मा निर्णय भएको—	२०५३।१०।२१	४२	
३३.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयको भूल सुधार—	२०५३।१०।२८	४३	
३४.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयको भूल सुधार—	"	"	
३५.	सल्यान जिल्लाको छाँया क्षेत्र गाउँ विकास समिति समेतको क्षेत्रभित्र नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५३।१।१।३	५६(ब)	
३६.	उपाध्यक्ष लालसेर राई, गाईघाट उदय- पुरको सत्ता भीमचन्द्र राई, गाईघाट गाउँ विकास समिति बडा नं. ४ उदयपुरलाई तोकेको—	"	"	
३७.	सप्तरी जिल्लाको राजविराज नगरपालिका क्षेत्रमा राजविराज नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५३।१।।।६	४४	
३८.	गठित बुढवल नगर विकास समितिका ग्राध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृश ग्राध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
३९.	तनहुँ जिल्लाको व्यास नगरपालिका क्षेत्र- मा व्यास नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
४०.	रुकुम जिल्लाको मुसीकोट खलझा गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा खलझा नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
४१.	गुल्मी जिल्लाको तम्धास गाउँ विकास समिति बडा नं. १ देखि द सम्मको क्षेत्रमा तम्धास नगर विकास समिति गठन गरेका—	२०५३।१।।।६	४४	
४२.	रौतहट जिल्लाको गौर नगरपालिका क्षेत्र- मा गौर नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१।२।३०

अ. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४३.	गठित उदयपुर जिल्लाको गाईघाट नगर विकास समितिमा सदस्यहरू थप गरेको—	२०५३।१।१।६	४४	
४४.	गठित कैलाली जिल्लाको धनगढी नगर विकास समितिको सदस्यमा थप गरेको—	"	"	
४५.	जुम्ला जिल्लाको चन्दननाथ महत गाउँ र तलियोन गाउँ विकास समितिको क्षेत्रमा जुम्ला नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
४६.	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सदरमुकाम चौतारा गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा चौतारा नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
४७.	लमजुङ्ग जिल्लाको मस्याङ्गदी नदी समेत- को क्षेत्रमा लमजुङ्ग बेशी शहर नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
४८.	डोल्पा जिल्लाको सदरमुकाम दुने गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा दुने नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
४९.	नेपाल खानेपानी संस्थानको संचालक समितिमा सदस्यहरू राखो थपघट तथा हेरफेर गरेको—	२०५३।१।२।४	४८	
५०.	श्री देवनरबहादुर शाह समेतका व्यक्तिहरू- लाई टिकापुर विकास समितिको उपाध्यक्ष, सदस्य र सदस्य सचिवमा तोकेको—	"	"	

( ग ) उद्योग मन्त्रालय

- पर्यटन सेवा तथा निर्माण उद्योगलाई  
पाँच वर्षको लागि आयकरछूट दिएको— २०५३।१।१।० २
- पेटेण्ट डिजाइन र ट्रेड मार्क ऐन, २०२२  
को अनुसूचि ३ मा तोकिएको दस्तूरमा  
मिति २०५३।४।१ देखि लागू हुने गरो—  
हेरफेर गरेको— २०५३।३।१।० ११

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३.	कम्पनी दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तूर मिति २०५३।४।१ देखिलागू हुने गरी तोकेको-	२०५३।३।१७	१२	
४.	विद्युत तथा व्याट्रीबाट सञ्चालन हुने तिन पाँचे र चार पाँचे सार्वजनिक परिवहन सञ्चालन गर्ने उद्योगलाई ५ वर्षको लागि आयकर छूट दिएको-	२०५३।३।३१	१४	
५.	कम्पनी दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तूर तोकेको सम्बन्धी खण्ड ४६ संख्या १२, मिति २०५३।३।१७ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचनाको खण्ड(ख) पछि खण्ड (ग) थप गरेको-	२०५३।४।१४	१६	
६.	सिमाङ्कुन गरिएका नं. १ देखि १० सम्म का खण्डमा पेट्रोलियम कार्य गर्न इच्छुक अन्तर्राष्ट्रिय तेल कम्पनीहरूबाट बोल- पत्र आह्वान गरेको सूचना प्रकाशित गरेको- २०५३।६।२२		५२	
७.	एल.पी. ग्रांस सिलिण्डरको सम्बन्ध- मा नेपाल गुणस्तर परिषद्ले निर्धारण गरेको नेगुण ३७६-२०५३ बमोजिमको गुणस्तर अनिवार्य रूपमा अपनाउनु पर्ने गरी तोकेको-	२०५३।१०।२८	४३	
८.	नेपाल गुणस्तर परिषद्ले निर्धारण गरेको नेगुण १७३-२०४५ खनिजयुक्त पानी Miniral Water प्रथम पुनरीक्षण २०५० अनुसारको गुणस्तर अनिवार्य रूपमा अपनाउनु पर्नेगरी तोकेको-	"	"	
९.	कम्पनी ऐन, २०५३ को विभिन्न दफाको प्रयोजनको लागि ढांचा तोकेको-	२०५३।१।२२	पू.प्र.रि. ६१	
१०.	कम्पनी ऐन, २०५३ को विभिन्न दफाको प्रयोजनको लागि दस्तूर तोकेको-	"	"	
११.	कम्पनी ऐन, २०५३ को विभिन्न दफा- हरूको प्रयोजनको लागि व्याजदर तोकेको-	"	"	

(५१) २२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
<b>(घ) कानून तथा न्याय मन्त्रालय</b>				
१.	रा.प. विशिष्ट श्रेणीका श्री प्रेमबहादुर विष्ट समेतका अधिकृतहरूलाई सेवा अवधि थप गरेको—	२०५३।१।३	१	
२.	नेपालगञ्ज भन्सार कार्यालयका प्रमुख भन्सार अधिकृत श्री धरणिधर खतिबडालाई राजश्व न्यायाधिकरण नेपालगञ्जको राजश्व सदस्य पदमा तोकेको—	२०५३।२।१४	७	
३.	नेपाल अधिराज्य र नवे अधिराज्यका बीच मिति २०५३ साल बैशाख ३। गते तदनुसार मे १३, १९६६ का दिन सम्पन्न आय तथा पूँजीमा लाने करहरूका सम्बन्धमा दोहोरो कर आरोपणबाट मुक्ति तथा वित्तीय छल निरोधसम्बन्धी सम्झौता प्रकाशित गरेको—	२०५३।२।२८	६	
४.	गठित एक सदस्यीय निर्वाचन विशेष अदालतमा पुनरावेदन अदालत, विराटनगर का माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णप्रसाद उपाध्याय समेतलाई तोकेको—	२०५३।३।१४		अ.रि. १६
५.	पुनरावेदन अदालत हेटौडाका वरिष्ठ इजलास सहायक श्री पद्मलाल चौधरी- लाई २ वर्ष सेवा अवधि थप गरेको—	२०५३।३।२४	१३	
६.	नेपाल न्याय सेवा न्याय समूहका रा.प. द्वितीय श्रेणीका श्री भवानीदत्त चटौट समेतका अधिकृतहरूलाई सर्ववा गरेको—	"	"	
७.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री पुनाराम खनाल समेतका अधिकृतहरूलाई सर्ववा गरेको—	२०५३।३।२४	१३	

५८ (५२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या अ. रि.
८.	नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहका रा. प. द्वितीय श्रेणीका श्री सरोजप्रसाद गौतम समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	२०५३।३।२४	१३
९.	नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूह का रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री शङ्कुरराज बराल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
१०.	नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहका रा.प. द्वितीय श्रेणीका श्री भुपेन्द्रप्रसाद पौडेल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
११.	नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहका रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री ध्रूवप्रसाद सापकोटा समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
१२.	पेस्की खर्च ऐन, २०५३—	२०५३।३।३०	१५
१३.	पूर्वाञ्चल र मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने जिल्लाहरूको लागि गठित निर्वाचिन विशेष अदालतको स्थाद थप गरेको—	२०५३।४।२१	१७
१४.	नेपाल न्याय सेवा विशिष्ट श्रेणीका सर्वोच्च अदालतका रजिस्ट्रार श्री माघवदत्त भट्टको सेवा अवधि थप गरेको—	२०५३।५।३	१६
१५.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका राज- पत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका श्री पशुपति पराजुली समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"
१६.	नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहको महान्यायाधिवक्त्तको कार्यालय रा.प.प्र. श्रेणीका सरकारी अधिवक्त्ता श्री सत्यनारायण प्रजापतिको सेवा अवधि थप गरेको—	"	"

(५३) ५२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१२।३०

क्र. स.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१७.	नेपाल न्याय सेवा, कानून समूह, कानून तथा न्याय मन्त्रालयका कानून अधिकृत (रा.प. द्वितीय श्रेणी) श्री त्रिलोचन उप्रेतीलाई नेपाल कानून सुधार आयोग को सह-सचिव पदमा बढावा गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।५।३	१६	
१८.	नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहका रा.प. द्वि. श्रेणीका श्री प्रकाशकुमार दुङ्गाना समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प.प्र. श्रेणी को पदमा नियुक्ति एवं पदस्थापना गरेको—	२०५३।५।३	१६	
१९.	नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहका रा.प.प्र श्रेणीका श्री हरिप्रसाद न्यौपाने समेत का अधिकृतहरूलाई सर्ववा गरेको—	"	"	
२०.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूह, पुनरावेदन अदालत, जनकपुरका रा.प.प्र. श्रेणीका रजिष्ट्रार श्री शङ्करकुमार शेषलाई पुनरावेदन अदालत धनकुटाको रजिष्ट्रार पदमा सर्ववा गरेको—	"	"	
२१.	नेपाल न्याय सेवा न्याय समूह, रा.प.द्वि. श्रेणीका श्री दिलबहादुर शाही समेतका अधिकृतहरूलाई सर्ववा गरेको—	"	"	
२२.	नेपाल न्याय सेवा, कानून समूह, कानून तथा न्याय मन्त्रालयका रा.प.त्. श्रेणीका शाखा अधिकृत श्री अर्जुनप्रसाद कोइरालालाई संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय- को शाखा अधिकृत पदमा सर्ववा गरेको—	"	"	
२३.	नेपाल न्याय सेवा, सरकारी बकील समूह, रा.प.द्वि. श्रेणीका श्री लेखनाथ ढकाल समेतका अधिकृतहरूलाई सर्ववा गरेको—	"	"	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२४.	नेपाल न्याय सेवा सरकारी बकोल समूह रा.प.त्. श्रेणीका श्री यादवप्रसाद सेठाई समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	२०५३।५।३	१६	
२५.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह, रा.प.त्. श्रेणी, जिल्ला प्रशासन कार्यालय कैलालीका प्रशासकीय अधिकृत श्री किरणप्रसाद शिवाकोटीलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको शाखा अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको—	"	"	
२६.	श्री हस्तराज भारतीलाई राजश्व न्यायाधीकरण नेपालगञ्जको राजश्व सदस्य पदमा तोकेको—	२०५३।५।२४	२२	
२७.	जोखिमपूर्ण फोहोर भैलाको सीभापारको ढुवानी तथा तिनीहरूको निष्काशनको नियन्त्रणसम्बन्धी वासेल महासन्धि प्रकाशित गरेको—	२०५३।५।३।	२३	
२८.	नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राकित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिव स्तरका श्री भेषराज शर्मा समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा तथा पदस्थापन गरेको—	२०५३।६।१४	२५	
२९.	गम्भीर खडेरी वा मरभूमिकरणको अनुभव गरिरहेका मुलुकहरू खास गरी अफिकामा मरभूमिकरण विरुद्ध संघर्ष गर्ने व्यवस्था भएको संयुक्त राष्ट्र संघीय महासन्धी प्रकाशन गरेको—	२०५३।६।२१	२६	
३०.	विनियोजन ऐन, २०५३—	२०५३।७।१		३६
३१.	औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान ऐन, २०५३—	२०५३।७।१६		३७
३२.	राष्ट्र क्रण उठाउने ऐन, २०५३	"		"
३३.	ऋण तथा जमानत (दशौं संशोधन) ऐन, २०५३—	"		"

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	ग्र. रि.
३४.	सन् १९६७ को जुलाई १४ का दिन स्वीडनको स्टकहोममा हस्ताक्षर भए सन् १९७६ सेप्टेम्बर २८ मा संशोधन गरिएको विश्व बौद्धिक सम्पत्ति संगठनको स्थापना गर्ने व्यवस्था भएको महासन्धि प्रकाशित गरेको—	"	"	३७+१
३५.	मिति २०५३ साल आश्विन ४ गते बसेको संसदको दुवै सदनको संयुक्त बैठकले श्री ५ को सरकार तथा भारत सरकार बीच १२ फेब्रुअरी १९६६ तदनुसार सम्बत् २०५२ साल माघ २६ गते हस्ताक्षर गरिएको शारदा बाँध, टनकपुर बाँध तथा पञ्चेश्वर आयोजना समेत महाकाली नदीको एकीकृत विकास सम्बन्धी सन्धिलाई अनुमोदन गरेको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।दा।३	३१	
३६.	गैर सैनिक हवाई उडान (सिभिल एभिएशन) (चौथौं संशोधन) ऐन, २०५३-	२०५३।दा।५	"	३६
३७.	नेपाल नागरिक उद्ययन प्राधिकरण ऐन, २०५३-	"	"	
३८.	प्रत्यर्गतीष्ठीय धरम संगठनको महासम्मेलन (General Conference) द्वारा जुलाई १, १९४९ मा ग्रहण भई जुलाई १८, १९५१ देखि लागू भएको संगठित हुने र सामुहिक सौदाबाजी गर्ने अधिकारका सिद्धान्तहरू लागू गर्ने सम्बन्धी महासन्धि प्रकाशित गरेको—	२०५३।दा।१०	३६(ग)	
३९.	नेपाल न्याय सेवाका उप-रजिष्ट्रार श्री निर्मलकुमार ढुङ्गानालाई सर्वोच्च अदालतको सह-रजिष्ट्रार पदमा बढुवा पदस्थापन गरेको—	२०५३।दा।१०	३२	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४०.	नेपाल न्याय सेवाको रा. प. द्वि. थेणीका (सहायक-सचिव स्तर)का श्री सूर्यप्रसाद सुवेदी समेतका अधिकृतहरूलाई उप-सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
४१.	नेपाल न्याय सेवाको रा. प. तृ थेणीका श्री भवानीदत्त चटौत समेतका अधिकृत- हरूलाई सहायक-सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
४२.	नेपाल न्याय सेवाका रा. प. द्वि. थेणी श्री बाबुराम रेम्मी समेतका अधिकृतहरूलाई सहायक सचिव पदमा बढुवा गरी पद- स्थापन गरेको—	"	"	"
४३.	नेपाल न्याय सेवा राजपत्राङ्कूत तृतीय थेणीको पदमा श्री ईश्वरप्रसाद उपाध्याय समेतका व्यक्तिहरूलाई पदस्थापन गरेको—	"	"	"
४४.	केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने, २०५३—	२०५३।१।२।३।०	४१	
४५.	निर्वाचन तथा स्थानीय निकाय सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने एन, २०५३—	"	"	"
४६.	अर्थ सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने एन, २०५३—	२०५३।१।२।६	४५	
४७.	संचार संस्थान (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०५३—	२०५३।१।२।६	"	"
४८.	न्याय प्रशासन (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०५३—	"	"	"
४९.	श्री ५ को सरकार र गणतन्त्र भारत सर- कारका बीच २०५३ साल मंसीर १८ गते तदनुसार डिसेम्बर ३, १९६६ का दिन काठमाडौंमा आदान प्रदान भएका पदवहरू (Exchange of Letters) को प्रमाणिक प्रतिहरू प्रकाशित गरेको—	२०५३।१।१।१	३५	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५०.	खेलकूद तथा संस्कृति सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, २०५३— २०५३।६।३	"	४६	
५१.	यातना सबन्धी क्षतिपूर्ति ऐन, २०५३	"	"	
५२.	सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरूको पारिश्रमिक सेवाको शर्त र सुविधा सम्बन्धी (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०५३—	"	"	
५३.	नेपाल न्याय सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन नियुक्ति सख्ता र बढुवा (पहिलो संशोधन नियमहरू २०५३— २०५३।६।१।१	"	५० (ग)	
५४.	संचयानिक निकायका पदाधिकारीहरूको पारिश्रमिक सेवाको शर्त र सुविधासम्बन्धी ऐन, २०५३—	२०५३।६।१।७	५१	
५५.	कर्मचारी संचय कोष (आठौं संशोधन)	"	"	
५६.	दूर संचार ऐन, २०५३—	"	"	
५७.	नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित हितीय श्रेणीको पदको लागि लिइएको खुल्ला प्रतियोगिता परीक्षामा सफल भएका श्री अमृतबहादुर बस्नेत समेतका व्यक्ति-हरूलाई नियुक्ति एवं पदस्थापन गरेको— २०५३।६।२।२	"	३८	
५८.	मानव अधिकार आयोग ऐन, २०५३— २०५३।६।२।४	"	५२ (क)	
५९.	भूमि सम्बन्धी (चौथौं संशाधन) ऐन, २०५३—	२०५३।६।२।४	५२ (ख)	
६०.	आर्थिक ऐन, २०५३—	२०५३।६।२।४	५२ (ड)	
६१.	नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स ऐन, २०५३— २०५३।१।०।१।७	"	५४ (छ)	
६२.	धितोपत्र कारोबार (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०५३—	"	"	
६३.	वातावरण संरक्षण ऐन, २०५३—	"	"	
६४.	नेपाल पर्यटन बोर्ड ऐन, २०५३—	२०५३।१।०।२।३	५५ (क)	
६५.	नगर विकास कोष ऐन, २०५३—	"	"	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६६.	पर्यटन (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०५३	"	"	
६७.	रुपन्देही जिल्लाको क्षेत्र नं. २ र बैतडी जिल्लाको क्षेत्र नं. १ को उपनिवाचनको सम्बन्धमा निवाचन (अपराध र सजाय) ऐन, २०४७ अन्तर्गतको मुद्दाको कारबाही र किनारा गर्न समेत गठित निवाचन अदालतलाई तोक्ने गरी निर्णय गरेको—	२०५३।१।०।२८	५५(ब)	
६८.	नेपाल न्याय सेवाको राजपत्राकित विशिष्ट श्रेणीका वरिष्ठ सरकारी अधिवक्ता श्री प्रेमबहादुर विष्टको सेवा अवधि थप गरेको—	२०५३।१।०।२८	४३	
६९.	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद् (पहिलो संशोधन) ऐन, २०५३—	२०५३।१।।।३		५६
७०.	राष्ट्रीय सभा सदस्य निवाचन (पहिलो संशोधन) ऐन २०५३—	"	"	
७१.	नेपाल स्वास्थ्य व्यवसायी परिषद् ऐन, २०५३—	"	"	
७२.	धितोपत्र लगानी कोष (द्रष्ट) ऐन, २०५३—	३०५३।१।।।५		५८
७३.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३—	"	"	
७४.	पोखरा विश्वविद्यालय ऐन, ३०५३—	"	"	
७५.	बी. पी. कोईराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल ऐन, २०५३—	"	"	
७६.	कम्पनी ऐन, २०५३—	२०५३।१।।।२२		६०
७७.	न्याय प्रशासन (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०५३, मिति २०५३ साल चैत्र १ गते देखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको—	२०५३।१।।।२२		६०(क)
७८.	मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालय, पोखराका प्रमुखकर अधिकृत श्री नवराज भण्डारी-लाई राजस्व न्यायाधिकरण, पोखराको राजस्व सदस्य पदमा तोकेको—	२०५३।१।२।४	४८	

(५६) ६१

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७६.	स्थानीय निकाय तथा निर्वाचन सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने अध्यादेश, २०५३-	२०५३।१२।२२		६६
(ङ.) कृषि मन्त्रालय				
१.	पशु आहारा उत्पादन विकास समिति- मा हेरफर गरेको-	२०५३।१२।३२	१४(ख)	
२.	विषादी समितिको सदस्यहरूमा थपघट तथा हेरफर गरेको-	२०५३।४।१४	१६	
३.	गठित विषादी समितिमा कृषि विभाग बाली संरक्षण महाशाखाको प्रमुख- लाई सदस्य सचिव तोकेको-	"	"	
४.	कृषि विभाग बाली संरक्षण महाशाखालाई विषादी पञ्जिकरण निकाय तोकेको-	"	"	
५.	पीठो, मैदा, धूलो जिरा धूलो खुसानी र धूलो धनियाँ समेतका मालवस्तुरूपमा गुणस्तर वा मात्रा निर्धारण गरेको-	२०५३।४।२१	१७	
६.	कृषि मन्त्रालयको भूल सुधार-	२०५३।४।२८	१८	
७.	नेपाल कृषि सेवा (गठन, समूह तथा धेणी बिभाजन र नियुक्ति) (दोलो संशोधन) नियमहरू, २०५२-	२०५३।५।१७	२१	
८.	कृषि मन्त्रालयको भूल सुधार-	२०५३।६।७	२४	
९.	“बीउ बिजन विकास तथा गुण नियन्त्रण सेवा शाखा” लाई बीउ बिजन प्रमाणि- करण निकायको रूपमा तोकेको-	२०५३।७।१२	२८	
१०.	कृषि विभाग बीउ बिजन विकास तथा गुण नियन्त्रण सेवा शाखामा रहेको प्रयोग शालालाई” केन्द्रीय बीउ बिजन परी- क्षण प्रयोगशाला” तोकेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
११.	बीउ विजन प्रयोगशालामा कार्यरत बीउ विकास अधिकृत र सहायक बीउ विकास अधिकृतहरूलाई बिउ विजन निरीक्षक र बिउ विजन विश्लेषणमा तोकेको—	"	"	"
१२.	कपास विकास सभितिमा नेपाल कृषि - अनुसन्धान परिषद्को बालो तथा बागवानी तर्फको निर्देशकलाई सदस्यमा थप गरेको—	२०५३।८।२४	३४	
(च)	<u>गृह मन्त्रालय</u>			
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट तत्कालिन प्रमुख सेनानी भरत गुरुङलाई लागेको दण्ड, जरिवाना र सजाय समेत माफि हुन श्री ५ को सरकार (मन्त्रिपरिषद्) बाट जाहेर हुँदा मौसूफबाट पूरै माफी मिनाहा बक्स भएको—	२०५३।१।३	१	
२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, लमजुङ्का प्र.जि.अ. पदमा श्री नन्दीकेशर त्रिपाठी-लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१।१७	३	
३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सोलुखुम्बुका प्र.जि.अ. पदमा श्री हिमनाथ दबाडीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, प्यूठानका प्र.जि.अ. पदमा श्री सूर्य कोईरालालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्साका प्र.जि.अ. पदमा श्री ओमप्रसाद गौतमलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बांकेका प्र.जि.अ. पदमा श्री मोहनकृष्ण साप-कोटालाई कायम मुकाय मुकरर गरेको—	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नुवाकोटका प्र.जि.अ. पदमा श्री रामराज सुबेदीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, इलामका प्र.जि.अ. पदमा श्री डण्डुराज घिमिरे-लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको- २०५३।१।१७	३		
९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, संखुवासभा का प्र.जि.अ. पदमा श्री कमलकान्त रेग्मीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१०.	नेपाल प्रशासन सेवा, प्रशासन समूहका राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी (उप सचिवस्तर) का श्री बिनोद ज्ञवाली समेतका अधिकृतहरूलाई सल्लाह गरेको-	"	"	
११.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय महोत्तरीका प्र.जि.अ. पदमा श्री कालिकाप्रसाद घिमिरेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१२.	अध्यागमन विभागका महानिर्देशक पदमा उपनिर्देशक श्री निरञ्जन बराल-लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, स्थाङ्गजाका प्र.जि.अ. पदमा श्री राजेन्द्र राज अधिकारीला कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुलीका प्र. जि.अ. पदमा श्रीचण्डेश्वर पोखरेललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुखेतका प्र. जि.अ. पदमा श्री श्यामप्रसाद शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१६.	जिल्ला प्रासन कार्यालय, रोल्पाका प्र.जि.अ. पदमा श्री चन्द्रप्रसाद देवकोटालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय उदयपुरका प्र. जि. अ. पदमा श्री दिनानाथ दाहाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१।१७	३	
१८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय चितवनका प्र. जि. अ. पदमा श्री बाबुराम लामिछानेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
१९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय भोजपुरका प्र. जि. अ. पदमा श्री केदार प्रसाद घिमिरेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
२०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय रसुवाका प्र. जि. अ. पदमा श्री रुद्र प्रसाद खड्कालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
२१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बर्दियाका प्र. जि. अ. पदमा श्री विश्वनाथ खनाललाई कायम कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
२२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मुखेतका प्र. जि. अ. पदमा श्री श्याम प्रसाद शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
२३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाग्लुङ्का प्र. जि. अ. पदमा श्री भरत पौडेललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
२४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सर्लाहीका प्र. जि. अ. पदमा श्री रुद्रनाथ बस्याललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
२५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धनकुटाका प्र. जि. अ. पदमा श्री रमेश कुमार शेष्ठलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
२६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दाङगका प्र. जि. अ. पदमा श्री दुर्गाप्रसाद भण्डारीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रौतहटका प्र. जि. अ. पदमा श्री नरेन्द्रराज शर्मालाई कायममु कायम मुकरर गरेको—	"	"	
२८.	अध्यागमन विभागका महानिर्देशक पदमा उपनिर्देशक श्री ज्ञानदर्शन उदासलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
२९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सर्लाहीका प्र. जि. अ. पदमा श्री रुद्रनाथ बस्याललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, चितवनका प्र. जि. अ. पदमा श्री बाबुराम लामिठानेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३१.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका रा.प.तृ. श्रेणीका श्री जनकराज रेग्मीलाई जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाँकेमा सरहवा गरेको—	"	"	
३२.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह रा. प. तृ. श्रेणीका श्री भरत पौडेल-लाई अध्यागमन कार्यालय, तातोपानीमा सरहवा गरेको—	"	"	
३३.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य, प्रशासन समूहका रा.प.प्र. श्रेणी (सह-सचिवस्तर) का श्री देवराज रेग्मी समेतका अधिकृत-लाई सरहवा गरेको—	"	"	
३४.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका रा. प. द्वि. श्रेणी (उप-सचिव-स्तर) का श्री थानेश्वर कोईराला समेतका अधिकृतहरूलाई सरहवा गरेको—	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३५.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका रा. प. द्वि. थेणीका (उप-सचिव-स्तरका) का श्री नो. हसरत अलि समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—			
३६.	प्रहरी उपरीक्षक श्री सुरेन्द्रबहादुर पाल-लाई औषध नियन्त्रण अधिकारी तोकेको—	२०५३।१।२।२८		१३
३७.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्रांकित द्वितीय थेणीका श्री दुर्गाराज शर्मा समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
३८.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्रांकित तृतीय थेणीका श्री ताराबहादुर कार्की समेतका अधिकृतलाईहरू सरुवा गरेको—	"	"	
३९.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्रांकित तृतीय थेणीका श्री बामदेव शर्मा समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
४०.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्रांकित तृतीय थेणीका श्री शेखर प्रधान समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
४१.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्रांकित ततीय थेणीका श्री मोहनबहादुर के. सी. समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
४२.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्रांकित द्वितीय थेणीका श्री केवारमान अमात्य समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, हुम्लाका प्र. जि. अ. पदमा उण्डुराज घिमिरेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।३।१७	१२	
४४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डडेलधुराका प्र. जि. अ. पदमा श्री मानदेव बडुलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय चितवनका प्र. जि. अ. पदमा श्री बाबुराम लामिछाने लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४६.	नेपाल प्रशासन सेवा, प्रशासन समूहका रा. प. द्वि. श्रेणीका श्री दिनोद शर्मा समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
४७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बागलुङ्का प्र. जि. अ. पदमा श्री सूर्यप्रसाद कापलेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा श्री कृष्णप्रसाद अधि- कारीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४९.	नेपाल प्रशासन सेवा, प्रशासन समूहका रा. प. तृ श्रेणीका श्री शम्भुप्रसाद घिमिरे समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
५०.	नेपाल प्रशासन सेवा, प्रशासन समूहका रा. प. द्वि. श्रेणीका श्री अच्यूतराज मिथ समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
५१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गुल्मीका प्र. जि. अ. पदमा श्री कौशलराज शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुरका प्र. जि. अ. पदमा श्रीमती पुष्पा चालिसे- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, लमजुङ्का प्र. जि. अ. पदमा श्री कृष्णराज त्रिपाठी- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।३।१७	१२	
५४.	नेपाल प्रशासन सेवा, प्रशासन समूहका रा. प. द्वि. श्रेणीका श्री रमादेव जोशी समेतका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	"	"	
५५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तनहुँका प्र. जि. अ. पदमा श्री पशुपतिनाथ शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सल्यानका प्र. जि. अ. पदमा श्री विष्णुबहादुर थापा- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुपन्देहीका प्र. जि. अ. पदमा श्री दुग्गिराज शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५८.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका रा. प. द्वितीय श्रेणीका श्री लोक बहादुर खत्री समेतका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	"	"	
५९.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका रा. प तृतीय श्रेणीका श्री भगवान श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—	"	"	
६०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ओखलढुङ्गाका प्र. जि. अ. पदमा श्री चुडामणी शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
६१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, लमजुङ्का प्र. जि. अ. पदमा श्री कृष्णराज त्रिपाठी- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

(६७) ६८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कैलालीका प्र. जि. अ. पदमा श्री नरेन्द्रप्रसाद शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।३।१७	"	१२
६३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, स्याङ्जाका प्र. जि. अ. पदमा श्री केशर मोहन भट्टराई- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
६४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, संखुचासभाका प्र. जि. अ. पदमा श्री भिमप्रसाद अधिकारी- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
६५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काखेपलाञ्चोक का प्र. जि. अ. पदमा श्री विन्दुप्रसाद गुरागाईलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
६६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, अर्धाखाँचीका प्र. जि. अ. पदमा श्री मुकुन्द प्रसाद ढकाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
६७.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री गिरीधारी ढकाल समेतका अधिकृतहरूलाई सरहवा गरेको—	"	"	"
६८.	नेपाल प्रशासन सेवा सामान्य प्रशासन समूहका रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृत श्री डिकबहादुर गुरुङलाई सरहवा गरेको—	"	"	"
६९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नवलपरासीका का.म.प्र. जि.अ. पदमा श्री बाबुराम लामिछानेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
७०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पवर्तका प्र. जि.अ. पदमा श्री ऋषिराम तिवारीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धनकुटाका प्र.जि.अ. पदमा श्री गिरिन्द्रराज घिमिरे लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।३।१७	१२	
७२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तेहथुमका प्र.जि.अ. पदमा श्रीईश्वर बस्नेतलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाग्लुङ्का प्र.जि.अ. पदमा श्री सूर्यप्रसाद कापलेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, म्याग्दीका प्र.जि.अ. पदमा श्री बुद्धिबहादुर के.सी. लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गल्मीका प्र.जि.अ. पदमा श्री कौशलराज शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जाजरकोटका प्र.जि.अ. पदमा श्री जनक रेमीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पाल्पाका प्र.जि.अ. पदमा श्री दामोदर पन्तलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डडेलधुराका प्र.जि.अ. पदमा श्री मानदेव बडुलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नवलपरासी का.प्र.जि.अ. पदमा श्री राजेन्द्र झालाई कायम कायम मुकरर गरेको—	"	"	
८०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सर्लाहीका प्र.जि.अ. पदमा श्री रुद्रनाथ बस्याल- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
८१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तनहुँका प्र. जि.अ. पदमा श्री पशुपतिनाथ शर्मलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
८२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दाचुलाका प्र.जि.अ. पदमा श्री दीपेन्द्र कापलेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
८३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, स्याङ्जाका प्र.जि.अ. पदमा श्री रविराज कापलेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
८४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, इलामका प्र. जि.अ. पदमा श्री अनिरुद्र ठाकुरलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
८५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दैलेखका प्र. जि.अ. पदमा श्री राधाकृष्ण शर्मलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
८६.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका रा.प.त. श्रेणीका अधिकृत श्री अर्जुनप्रसाद सुवेदीलाई सहवा गरेको—	"	"	
८७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मुख्येतका प्र. जि.अ. पदमा श्री गोपालजी श्रेष्ठलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
८८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नवलपरासीका प्र.जि.अ. पदमा श्री राजेन्द्र झालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
८९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पसाका प्र. जि.अ. पदमा श्री नरेन्द्र दाहाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
९०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दाचुलाका प्र. जि.अ. पदमा श्री कैलाशनाथ खरेललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	ग्र. रि.
६१.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका रा.प.प्र. श्रेणीका श्री रामणि रिमाल समेतका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	"	"	
६२.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका रा.प.द्वि. श्रेणीका श्री रामबहादुर खड्का समेतका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	"	"	
६३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दाङ्का का.मु. प्रमुख जिल्ला अधिकारी पदमा श्री दुर्गा प्रसाद भण्डारीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	२०५३।३।३१	१४	
६४.	नेपाल प्रशासन सेवा. प्रशासन समूहका रा.प.त्. श्रेणीका श्री गिरिन्दराज घिमिरे समेतका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	"	"	
६५.	रा.प. द्वितीय श्रेणी (उप-सचिवस्तर) का गोविन्दप्रसाद अधिकारीलाई जि.प्र. का. पांचथरको प्रमुख जिल्ला अधिकारी पदमा सहवा गरेको-	"	"	
६६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रौतहटका प्र.जि.अ. पदमा श्री श्यामप्रसाद शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय रोल्पाका प्र. जि.अ. पदमा श्री कृष्णप्रसाद अधिकारी-लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सप्तरीका प्र. जि.अ. पदमा श्री अच्युतराज मिश्रलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
६९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सोलुखुम्बु का प्र.जि.अ. पदमा श्री उपेन्द्रबहादुर ढुङ्गानालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१००.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, लमजुङ्गला प्र.जि.अ. पदमा श्री कृष्णराज तिपाठी- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१०१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कञ्चनपुरका प्र.जि.अ. पदमा श्री नेत्रप्रसाद शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१०२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पाल्पाका प्र. जि.अ. पदमा श्री दामोदर पन्तलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१०३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुरका प्र.जि.अ. पदमा श्री पुष्पा चालिसेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१०४.	नेपाल प्रशासन सेवा, प्रशासन समूहका रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री अनिलकुमार ठाकुर समेतका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	"	"	"
१०५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सल्यानका प्र.जि.अ. पदमा श्री डण्डुराज घिमिरेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१०६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, अर्धाखाँचीका प्र.जि.अ. पदमा श्री मुकुद ढकाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१०७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौंका प्र.जि.अ. पदमा श्री पशुपति कर्मचार्य- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१०८.	नेपाल प्रशासन सेवा, प्रशासन समूहका रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री ज्योतीप्रसाद अधिकारी समेतका अधिकृतहरूलाई- सख्ता गरेको—	"	"	"

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१०६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रोल्याका प्र. जि. अ. पदमा श्री दुर्गा भण्डारीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको	"	"	
११०.	नेपाल प्रशासन सेवा सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्राङ्कुत द्वितीय थ्रेणीका श्री नेत्रप्रसाद शर्मा समेतका अधिकृतहरू- लाई सहवा गरेको	२०५३।५।७	२१	
१११.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्राङ्कित प्रथम थ्रेणीका श्री ईश्वरनारायण पाण्डे समेतका अधिकृत- हरूलाई सहवा गरेको-	"	"	
११२.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्राङ्कित द्वितीय थ्रेणीका अधिकृत श्री विश्वनाथ खनाललाई सहवा गरेको-	"	"	
११३.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्राङ्कित तृतीय थ्रेणीका अधिकृत श्री रविराज कापलेलाई सहवा गरेको-	"	"	
११४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ओखलढुङ्गाका प्र.जि.अ. पदमा श्री चूडामणि शर्मलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
११५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जुम्लाका प्र. जि. अ. पदमा श्री जानकी बलभ अधिकारी लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
११६.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्राङ्कित द्वितीय थ्रेणीका श्री अर्थिकेश पौडल समेतका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको-	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
११७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, संखुवासभाका प्र. जि. अ. पदमा श्री भीमप्रसाद अधिकारीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
११८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डोटीका प्र. जि.अ. पदमा श्री यजराज बोहोरालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
११९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रसुवाका प्र. जि. अ. पदमा श्री रुद्रप्रसाद खड्कालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।६।७	२४	
१२०.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीका श्री गणेशबहादुर कुँवरलाई सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी पदमा जिल्ला प्रशासन कार्यालय, अछाममा सरुवा गरेको—	"	"	
१२१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, [बाँकेका का. मु. प्र. जि. अ. पदमा श्री बाबुराम लामिछानेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
१२२.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका श्री कमल कान्त रेग्मी समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
१२३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नुवाकोटका प्र. जि. अ. पदमा श्री शिवप्रसाद नेपाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
१२४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पस्का प्र. जि. अ. पदमा श्री नरेन्द्र दाहाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
१२५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, झापाका प्र. जि. अ. पदमा श्री मोदराज डोटेललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

६८ (७४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	सिति	संख्या	अ. रि.
१२६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पाँचथरका प्र. जि. अ. पदमा श्री अर्जुनप्रसाद सुवेदीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१२७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ओखलढुगाका प्र. जि. अ. पदमा श्री चुडामणी शर्मिलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१२८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा श्री भहेरा लम्साललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१२९.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका श्री बिन्दुप्रसाद गुरागाई समेतका अधिकृत- हरूलाई सर्वांग गरेको—	"	"	"
१३०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्वतका प्र. जि. अ. पदमा श्री ऋषिराम तिवारीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१३१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पाल्पाका प्र. जि. अ. पदमा श्री दामोदर पन्तलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१३२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रामेछापका प्र. जि. अ. पदमा श्री दुर्गामणि सापकोटालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१३३.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहका राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीका श्री स्थिरजंग बहादुर सिंह समेतका अधिकृत- हरूलाई सर्वांग गरेको—	"	"	"
१३४.	अध्यागमन नियमावली, २०५१ को अनु- सूची ६ र १३ को सट्टा अनुसूची ६ र अनु- सूची १३ राखी हेरेकर गरेको—	२०५३।१२।२७।	२०५३।१२।२७।	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१३५.	प्रहरी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०५३-	२०५३।१३।१	३५	
१३६.	प्रहरी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०५३ मिति २०५३।१३।१२ देखि लागू हुने गरी तोकेको-	२०५३।१३।१	४७	
१३७.	विभूषण (दोको संशोधन) नियमावली २०५३-	२०५३।१०।१८	५५	
१३८.	२०५४ साल बैशाख १ गतेदेखि ए. चैत्र मसान्तसम्म सार्वजनिक एवं पर्व विदाहरू दिने निर्णय गरेको-	२०५३।१२।४	४८	

### (४) जलबोत मन्त्रालय

१. नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, मटेरियोलोजी  
समूह रा. प. प्रथम थेणीको उप-महा-  
निर्देशक पदमा डा. श्री मदनलाल थ्रेष्ठ  
लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- २०५३।४।७ १५
२. नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, सिभिल  
इन्जिनीयरिङ्ग समूह हाइड्रोलजी उप-  
समूहको रा. प. प्रथम थेणीको उप-महा-  
निर्देशक पदमा श्री आदर्शप्रसाद पोखरेल  
लाई पदस्थापन गरेको- " "
३. नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग इलेक्ट्रिकल  
समूह, जनरल इलेक्ट्रिकल उप समूहको  
रा. प. प्रथम थेणीको पदमा श्री बिदुर-  
बहादुर कार्की समेतका प्रधिकृतहरूलाई  
बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- " "
४. नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, सिभिल  
इन्जिनीयरिङ्ग समूह, हाइड्रोपावर उप-  
समूहको रा. प. प्रथम थेणीको सुपरिटेण्डेंस  
इन्जिनीयरिङ्गमा श्री लेखमान सिह

६

(७६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	भण्डारी समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।४।७	१५	
५.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग, सेवा जियोलोजी समूह इन्जिनीयरिङ्ग जियोलोजी उप- समूहको रा. प. प्रथम श्रेणीको सुपरिटेण्डेंस जियोलोजिङ पदमा श्री महेन्द्रप्रसाद दुङ्गेललाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
६.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, सिभिल इन्जिनीयरिङ्ग समूह इरिगेशन उपसमूहको रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा श्री अरुण कुमार श्रीवास्तव समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
७.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, इलेक्ट्रिकल इन्जिनीयरिङ्ग समूह, जनरल इलेक्ट्रोकल इन्जिनीयरिङ्ग उपसमूहको रा. प. द्वितीय श्रेणीको सिनियर डिमिजनल इन्जिनीयर पदमा श्री अंगिरा आचार्य समेतका अधिकृत- हरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
८.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, सिभिल इन्ज- नियरिङ्ग समूह, हाइड्रोलोजी उपसमूहको रा. प. द्वितीय श्रेणीको सिनियर डिमिजनल हाइड्रोलजिङ पदमा श्री जगतकुमार भुवाल समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
९.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, जियोलोजी समूह, हाइड्रोजियोलजी उपसमूहको रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा श्री सिद्धिप्रताप खांण समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	

६९ (७७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१०.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, सिभिल इन्जिनीयरिङ्ग समूह, हाइड्रोपावर उपसमूहको रा. प. द्वितीय श्रेणीको सिनियर डिमिजनल इन्जिनीयर पदमा श्री समिर रत्न शाख्य समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।४।७	१५	
११.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, एग् इरिगेशन इन्जिनियरिङ्ग समूहको रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा श्री समन्तमान स्थापित समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको —	"	"	
१२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल इन्जिनीयरिङ्ग समूह इरिगेशन उपसमूहको रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा श्री शम्भू प्रसाद मानन्धर समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१३.	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति (गठन) (दोस्रो संशोधन) आदेश, २०५३—	२०५३।४।२८	१८	
१४.	श्री संयज शर्मा समेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल इन्जिनियरिङ्ग समूह, हाइड्रोपावर उपसमूह, रा. प. तृ. श्रेणीको इन्जिनियर पदमा पदस्थापन गरेको—	२०५३।४।२८	१८	
१५.	श्री गोपाल बस्नेत समेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल इन्जिनियरिङ्ग समूह, हाइड्रो पावर उपसमूह, रा. प. तृ. श्रेणीको इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको	"	"	
१६.	श्री आनन्द वास्तोला समेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा,			

(७६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विवर	मिति	संख्या	अ.सि.
	इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ समूह, जनरल इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ उपसमूह, रा. प. तृ. श्रेणीको इन्जिनियर पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।१२।२८	१८	
१७.	श्री प्रबोण राज अधिकारीलाई नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ समूह, जनरल इलेक्ट्रि- कल इन्जिनियरिङ उपसमूह रा.प.तृ. पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१८.	श्री सन्दीपकुमार देवलाई नेपाल इन्जि- नियरिङ सेवा, इलेक्ट्रिकल समूह, जन- रल इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ उपस- मूह, रा.प.तृ. श्रेणीको इन्जिनियर पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१९.	श्री कमलराज जोशी समेतका व्यक्ति- हरूलाई नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल इन्जिनियरिङ समूह हाइड्रो- लोजी उपसमूह रा.प.तृ. श्रेणीको हाइड्रोलोजिष्ट इन्जिनियर पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२०.	श्री सुरेश मास्केलाई नेपाल इन्जिनिय- रिङ सेवा, सिभिल इन्जिनियरिङ समूह हाइड्रोलोजी उपसमूह रा.प.तृ. हाइड्रोलोजिष्ट इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२१.	श्री धिरज प्रधानाङ्क समेतका व्यक्ति- हरूलाई नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा,	"	"	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. रि.
	भटेश्वियोलोजी समूह, रा.प.तृ. श्रेणीको मेटेश्वियोलोजीजट पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।४।२८	"	१६
२२.	श्री मवनमोहन झा समेतका व्यक्तिहरू- लाई नेपाल इञ्जिनियरिङ सेवा, एगू इरिंगेशन इञ्जिनियरिङ समूह, रा.प. तृ. श्रेणीको इञ्जिनियर पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
२३.	श्री नारायणप्रसाद कोईराला समेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल इञ्जिनियरिङ सेवा, एगू इरिंगेशन इञ्जिनियरिङ समूह रा.प.तृ. श्रेणीको इञ्जिनियर पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
२४.	श्री चिरिञ्जिवी चटौतलाई नेपाल इञ्जिनियरिङ सेवा, इलेक्ट्रिकल इञ्जिनियरिङ समूह, जनरल इले- क्ट्रिकल इञ्जिनियरिङ, उपसमूह रा.प.तृ. श्रेणी इञ्जिनियर पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
२५.	श्री दिलिपकुमार संग्रौला समेतका व्यक्ति- हरूलाई नेपाल इञ्जिनियरिङ सेवा, जियोलोजी समूह, इञ्जिनियरिङ जियोलोजी उपसमूह, रा.प.तृ. श्रेणीका इञ्जिनियरिङ जियोलोजीजट पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
२६.	श्री अरबिन्दकुमार भिश समेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल इञ्जिनियरिङ सेवा, जियोलोजी समूह हाइड्रोजियोलोजी उपसमूह रा.प. श्रेणीको हाइड्रो- जियोलोजीजट पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।४।२८	"	१६

(८०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२७.	विश्वेश्वरप्रसाद भट्टु समेतका व्यक्ति-हरूलाई नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, जियोलोजी समूह, हाइड्रोजियोलोजी उपसमूह, रा.प.तृ. श्रेणीको हाइड्रो-जियोलोजिष्ट पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
२८.	श्री दिनेश रजौरियालाई नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल इञ्जिनियरिङ्ग समूह, इरिंगेसन उपसमूह, रा.प.तृ. श्रेणीको इञ्जिनियर पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
२९.	श्री रामकाजी थापालाई नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल इञ्जिनियरिङ्ग समूह, हाइड्रोपावर उपसमूह रा. प. तृ. श्रेणीको इञ्जिनियर पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
३०.	श्री भावोप्रसाद गुरुङलाई नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, इलेक्ट्रिकल इञ्जिनियरिङ्ग समूह, जनरल इलेक्ट्रिकल उपसमूह, रा.प.तृ. श्रेणीको इलेक्ट्रिकल इञ्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
३१.	श्री शङ्कर थापा मगर समेतका व्यक्ति-हरूलाई नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल इञ्जिनियरिङ्ग समूह, इरिंगेसन उपसमूह, रा. प. तृ. श्रेणीका पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।५।३	१६	

८३ (८१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	ग्र. रि.
३२.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, एग्जी इरिंगेशन इञ्जिनियरिङ्ग समूहको राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका श्री रामप्रसाद सत्याललाई राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी पद- स्थापन गरेको—	२०५३।५।१७	२१	
३३.	राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका इले- क्ट्रिकल इञ्जिनियर श्री रामकाजी कायस्थलाई नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा इलेक्ट्रिकल इञ्जिनियरिङ्ग समूह, जनरल इलेक्ट्रिकल उपसमूह राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
३४.	श्री आनन्द प्रकाश धामी समेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल इञ्जिनियरिङ्ग समूह, इरिंगेशन उपसमूह रा.प.तृ. श्रेणीको असिष्टेण्ट इञ्जिनियर पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।६।७	२४	
३५.	विद्युत विकास केन्द्रका महानिर्देशक पदमा उपमहानिर्देशक डा. किशोर बाबु अर्थालिलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।६।२८	२७	
३६.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, हाइड्रोलोजी उपसमूह राज- पत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा श्री नवराज अधिकारीलाई बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।६।१५	३७	
३७.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल इञ्जिनियरिङ्ग समूह, हाइड्रोलोजी			

(८२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	उपसमूह राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा श्री खडानन्द दुलाल समेतका व्यक्तिहरूलाई पदस्थापन गरेको—	"	"	
३८.	नेपाल इञ्जिनियरिङ सेवा, जियोलोजी समूह, इञ्जिनियरिङ जियोलोजी उपसमूह राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा श्री खिलानाथ दाहाल समेतका व्यक्तिहरूलाई पदस्थापन गरेको—	"	"	
३९.	सिचाई विभागका महानिर्देशक पदमा उप-महानिर्देशक श्री महेशमान श्रेष्ठलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१२।२२	३८	
४०.	नेपाल इञ्जिनियरिङ सेवा, इलेक्ट्रिकल इञ्जिनियरिङ समूह, जनरल इलेक्ट्रिकल इञ्जिनियरिङ उपसमूहको रा.प.तृ. श्रेणीका पदमा श्री नुतन-प्रकाश शर्मा समेतका व्यक्तिहरूलाई नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।१२।२५	५१	
४१.	नेपाल इञ्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समूह हाइड्रोपावर उपसमूहको रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा श्री बाबुराज अधिकारी समेतका व्यक्तिहरूलाई नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
(ज)	<u>निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय</u>			
१.	पृथ्वी राजमार्गको नौबिसे मुगलिङ्ग खण्ड भै आउने जाने चारपाड्ये वा सो भन्दा बढी पाड्या भएको सवारी साधनमा सार्वजनिक सडक सुधार दस्तूर असूल गर्ने गरी तोकेको—	२०५३।४।१	अ.रि.२०	

(८३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
<b>(झ) पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालय</b>				
१.	सन् १९६६ को वसन्त ऋतु (मार्च महीना) देखि लागू हुने गरी पर्वतारोहणको सम्बन्धमा व्यवस्था गरेको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।१।३१	"	५
२.	नेपाल इंजिनियरिङ सेवा, सिभिल इंजिनियरिङ समूह, एयरपोर्ट उप- समूहको रा. प. तृ. थ्रेणी (प्राविधिक) पदमा कार्यरत थी कमल कुमार के.सी. लाई रा. प. द्वि. थ्रेणी (प्रा.) उप- सचिव पदवा बढूवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
३.	रा.प.तृ. थ्रेणी (प्राविधिक) का इलेक्ट्रॉनिक इन्जिनीयर थी किशोर कुमार भट्टको राजिनामा स्वीकृत गरेको—	२०५३।१।३१	"	५
४.	सुदूर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रमा खप्तड क्षेत्र पर्यटन समिति गठन गरेको—	२०५३।१।३१	३६	
५.	नेपाल इंजिनीयरिंग सेवा, इलेक्ट्रॉनिक्स एण्ड टेलिकम्युनिकेशन समूह, रा.प. प्रथम (प्रा.) सह-सचिव स्तरका थी केदारजंग थापाको सेवा अवधि थप गरेको—	२०५३।१।१।२०	४६	

**(झ) परराष्ट्र मन्त्रालयः**

१. नयाँ साधारण नेपाली राहदानी लिंदा तथा  
राहदानीमा नाबालक बच्चा थप गर्दा समेत  
राहदानी दस्तुर लाग्ने गरी तोकेको— २०५३।४।१५ अ.रि २४

**(क) वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयः**

१. २०४६ साल चैत्र मसान्तसम्म कटान भै  
सकेको निजी वनको सम्पूर्ण जातको काठ

८९ (८४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	ओसार-पसार गर्ने प्रयोजनको लागि समिति गठन गरी समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार तोकेको—	२०५३।१।३	१	
२.	सदर चिडियाखाना विकास समितिलाई विघटन गरेको—	२०५३।१।१०	३	
३.	शाही शुकलाफांट बन्यजन्तु आरक्ष जग्गा समस्या समाधान समिति गठन गरेको—	२०५३।२।२१	५	
४.	शाही बाँदिया राष्ट्रिय निकुञ्ज नियमावली, २०५३—	२०५३।५।२४	२२	
५.	खण्ड ४४, अ. रि. ५४ मिति २०५१।१।२।२० को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचना ३ क्रमसंख्या २ को सट्टा क्रमसंख्या २ राखेको—	२०५३।८।१०	३२	
६.	शाही बाँदिया राष्ट्रिय निकुञ्ज क्षेत्र वरि- परिको चार किला भित्रको क्षेत्रलाई शाही बाँदिया राष्ट्रिय निकुञ्ज मध्यवर्ती क्षेत्र तोकेको—	२०५३।८।१७	३३	
७.	शाही चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज क्षेत्र वरि- परीको चार किला भित्रको क्षेत्रलाई शाही चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज मध्यवर्ती क्षेत्र तोकेको—	"	"	
८.	संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन नियमावली, २०५३	"	"	
९.	शिवपुरी जलाधार तथा बन्यजन्तु आरक्ष- को परियोजना प्रमुखलाई संरक्षण अधिकृतको कार्य गर्ने गरी तोकेको—	२०५३।१।१६	४४	
(ठ)	वाणिज्य मन्त्रालय :			
१.	वाणिज्य परिषद्का रिक्त सदस्यहरूमा मिति २०५३।२।२८ गतेदेखि लागू हुने गरी पदाधिकारीहरूलाई तोकेको—	२०५३।२।२८	१३६	

८० (३५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२.	नेपाली कपडा प्रयोग गर्ने उद्योगहरूका लागि अमेरिका बाहेक अन्य मुलुकमा निर्यात गर्ने उद्योगका लागि नयाँ उद्योग समेतको प्रतिशत कोटा परिमाण छुट्याई कोटा परिमाण पहिलो प्राथमिकताको आधारमा वितरण गर्ने निर्णय गरेको—	२०५३।२।२६		१४
३.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण) ऐन, २०१३ बमोजिमको सूचना १ को अनुसूची २ को पैठारीका लागि पूर्ण बन्देज लागेको वस्तु-हरूको खण्ड १ को उपखण्ड १.५ पछि उप-खण्ड १.६ थप गरेको—	२०५३।३।१३		१०
४.	निकासी पैठारी नियन्त्रण ऐन २०१३ बमोजिमको सूचना १ को अनुसूची १ को पैठारीका लागि पूर्ण बन्देज लागेका वस्तु-हरूको खण्ड १ को उपखण्ड १.६ पछि खण्ड १.७ थप गरेको—	२०५३।३।२६	१७(अ+१)	
५.	वाणिज्य विभागका महानिर्देशक श्री लक्ष्मण प्रसाद उपाध्यायको सेवा अवधि थप गरेको—	२०५३।४।१४		१६
६.	गलैंचा तथा ऊन विकास समितिमा अध्यक्ष, उपाध्यक्ष र सदस्यहरू रहने गरी हेरफेर गरेको—	२०५३।५।२	२८(क)	
७.	नेपाल अधिराज्यबाट विदेशमा छाला निर्यात गर्ने सम्बन्धमा आदेश जारी गर्ने मिति २०५३।७।३० निर्णय भएको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।७।३०		३८+२
८.	संयुक्त राज्य अमेरिका र क्यानाडामा निर्यात हुने तथारी पोशाक तथा संयुक्त राज्य अमेरिकामा निर्यात हुने शप टावलको निर्यात कोटा सम्बन्धमा निर्णय गरेको—	२०५३।६।१७		५१(क)

(८६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	सख्ता	अ. रि.
<b>(ड) विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय:</b>				
१.	वैकल्पिक उर्जा प्रबद्धन विकास समिति (गठन) आदेश, २०५३-	२०५३।५।३	१६	
२.	राष्ट्रीय कम्प्युटर विकास समिति गठन आदेश, २०५३-	२०५३।१।१।२७	४७	
३.	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको भूल सुधार- २०५३।१।२।२५		५१	
<b>(३) भूमि सुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय</b>				
१.	२०५३ साल बैशाखको अन्तिम हार्षतादेखि ६ नं. नापी गोश्वारा समेतहरूबाट भोरज्ज़ समेतका जिल्लाहरूमा पुनः कित्ता नापी गरी नक्षा तयार गर्न समेत आदेश जारी गरेको-	२०५३।१।१।७	३(ख)	
२.	देखेख जिल्लामा जग्गा नाप जाँच हुँदा देखा परेको जग्गा समस्या सुलझाउने सम्बन्धमा एक समिति गठन गरी समितिको काम, कर्तव्य, अधिकार तोकेको- २०५३।१।२।४		४	
३.	सुकुम्बासी समस्या समाधान आयोग गठन गरी आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकार समेत तोकेको- २०५३।१।२।४		६(ख)	
४.	सुकुम्बासी समस्या समाधान आयोगको अध्यक्षको काम हाललाई भूमि सुधार तथा व्यवस्था भन्दीले गर्ने गरी तोकेको-	"	"	
५.	हुम्ला, जुम्ला समेतका जिल्लाहरूमा जग्गा नाप जाँच हुँदा देखापरेका जग्गा समस्या सुलझाउने सम्बन्धमा एक एक वटा छुट्टा छुट्ट समिति गठन गरी समितिको काम, कर्तव्य, अधिकार र कार्यावधि तोकेको- २०५३।४।२८		१८	
६.	मालपोत ऐन, २०३४ सोलुखुम्बु जिल्लामा आजैका मितिदेखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको- २०५३।७।१		३६(क)	

(८७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७.	भूमि सम्बन्धी ऐन, २०२१ को परिच्छेद २ सोलुखुम्बु जिल्लामा आजैका मितिदेखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको— “ ” “ ”			
८.	सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा सदृपयोग गर्ने सम्बन्धमा गठित समिति सम्बन्धी सूचनामा हेरफेर तथा थप गरेको—	२०५३।१।२	३८(ग)	
९.	नवलपरासी जिल्लाको कावासोती र कैलालो जिल्लाको टिकापुरमा थप मालपोत कार्या- लयहरू स्थापना गरी रुचाङ मिथुकरम समेतका क्षेत्रहरूमा २०५३ साल माघ १ गते देखि मालपोत कार्यालय कावासोती र मालपोत कार्यालय, टिकापुरले हेने गरी तोकेको—	२०५३।१।२	५४(क)	
(ग)	<u>मन्त्रिपरिषद् सचिवालय</u>			
१.	शिक्षा मन्त्रालयका सचिव पदमा सह- सचिव श्री विश्वनाथ अर्थालिलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१।३	१	
२.	बाणिज्य मन्त्रालयका सचिव पदमा सह- सचिव श्री राजाभाई शाक्यललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	“ ” “ ”		
३.	अर्थ मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री शम्भुप्रसाद खनाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१।१०	२	
४.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा सह- सचिव श्री कुमार ज्वालीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१।१७	३	
५.	राष्ट्रिय योजना आयोगका सचिवालयका सचिव पदमा का. मु. विशेष सचिव श्री			

५० (दद)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. दि.
	इन्द्रकुमार शेषलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
६.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री कुमारप्रसाद पौडेललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको— २०५३।१।३१		५	
७.	अर्थ मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री टीकादत्त निरौलालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
८.	अम मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री छविराज पन्तलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
९.	मन्त्रिपरिषद् सचिवालयका मुख्य सचिव पदमा सचिव श्री बलराम सिंह मल्ललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको— २०५३।२।१४	७		
१०.	स्थानीय विकास मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री पद्मकुमार आचार्यलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको— २०५३।२।१४	७		
११.	सूचना तथा संचार मन्त्रालयका सचिव पद- मा सह-सचिव श्री दुण्डीराज खनाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१२.	उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री रामानन्द मिथ्यलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको— २०५३।२।२१	८		
१३.	अम मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री छविराज पन्तलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको— २०५३।३।३	१०		
१४.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका सचिव पदमा का. मु. विशेष सचिव श्री केशबराज राज- भण्डारीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"

९९

(८६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१५.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका सचिव पदमा रा.प. प्रथम श्रेणी (प्रा.) श्री दामोदर पराजुलीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
१६.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री कुमारप्रसाद पौडेललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
१७.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा सह-सचिव (प्रा.) श्री देवेन्द्र प्रसाद रिमाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
१८.	श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) (तेजो संशोधन) नियमावली, २०५३—	२०५३।३।५		१४६
१९.	अम मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री छविराज पन्तलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।३।१०		११
२०.	अर्थ मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री शम्भुप्रसाद खनाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।३।१०		११
२१.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका सचिव पदमा (रा.प.प्र. श्रेणी (प्रा.) श्री दामोदर प्रसाद पराजुलीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
२२.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका सचिव पदमा का.मु. विशेष सचिव श्री केशवराज राजभण्डारीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
२३.	स्थानीय विकास मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री पद्मकुमार आचार्यलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२४.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री रत्नाकर दत्तलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
२५.	शिक्षा मन्त्रालयका सचिव पदमा का. मुविशेष सचिव श्री जयराम गिरीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।३।१७	१२	
२६.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री बिनोद कुमार देवकोटा-लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।३।२४	१३	
२७.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका सचिव पदमा का. मु. विशेष   सचिव श्री इन्द्रकुमार श्रेष्ठलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।४।१४	१६	
२८.	युवा खेलकुद तथा संस्कृति मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री कृष्ण गौतमलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।४।२१	१७	
२९.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री लोकेन्द्रमान प्रधानलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।५।२४	२२	
३०.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा सह-सचिव (प्रा.) श्री देवेन्द्र प्रसाद रिमाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३१.	अर्थ मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री शम्भुप्रसाद खनाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३२.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव अनन्तराज पाण्डेलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।६।७	२४	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३३.	वाणिज्य मन्त्रालयका सचिव पदमा सह- सचिव श्री राजाभाई साक्यलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३४.	अर्थ मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री शम्भु प्रसाद खनाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।६।२८	२७	
३५.	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री कृष्ण गौतम- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३६.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका सचिव पदमा महाशाखा प्रमुख (रा. प. प्र.) (प्रा.) श्री दामोदर प्रसाद पराजुलीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३७.	जललोत मन्त्रालयको सचिव पदमा सह- सचिव श्री रत्नेश्वरलाल कायस्थलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।७।१२	२८	
३८.	सूचना तथा संचार मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री दुष्टिराज खनाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।७।२६	३०	
३९.	शिक्षा मन्त्रालयका सचिव श्री खेमराज रेसीलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको प्रतिरिक्त समूहमा सहवा गरेको—	"	"	
४०.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका सचिव पद- मा का. मु. विशेष सचिव श्री केशवराज राजभण्डारीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।८।२४	३४	
४१.	जललोत मन्त्रालयका सचिव पदमा सह- सचिव श्री रत्नेश्वरलाल कायस्थलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

नेपाल राजपत्र	परिशिष्टाङ्क	मिति २०५३।१।३०
क्र. सं.	विवर	मिति संख्या अ. रि.
४२.	उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री रामानन्द मिथ्यलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१।३० २४
४३.	निर्माण तथा पातायात मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा सह-सचिव श्री देवेन्द्र प्रसाद रिमाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	" "
४४.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा सह- सचिव श्री कुमारप्रसाद ज्वालीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	" "
४५.	महालेखा नियन्त्रक कार्यालयका का.मु महालेखा नियन्त्रक पदमा सह-महालेखा नियन्त्रक श्री महावीर शाहलाई काय- मुकायम मुकरर गरेको—	" "
४६.	उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री चण्डप्रसाद थेष्ठलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	" "
४७.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री कुमार प्रसाद ज्वालीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	" "
४८.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पद- मा सह-सचिव श्री विनोद कुमार देवकोटा- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१।३० ३४
४९.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका सचिव पदमा अनुगमन तथा मूल्याङ्कन महा- शाखा प्रमुख (रा.प.प्र. प्रा.) श्री दामोदर प्रसाद पराजुलीलाई कायम मुकायम मुक- रर गरेको—	" "
५०.	अर्थ मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री भूपालमान शाक्यलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	" "

९२

(६३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१।२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५१.	सूचना तथा संचार मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री दुष्टिराज खनाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५२.	वाणिज्य मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री राजाभाई शाक्यलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५३.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री कुमारप्रसाद जवालीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५४.	जलव्योत मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री देवराज रेम्पीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५५.	श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) (चौथो संशोधन) नियमावली, २०५३—	२०५३।६।१	३५	
५६.	वाणिज्व मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री राजाभाई शाक्यलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।६।८	३६	
५७.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री कुमारप्रसाद जवालीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।६।९५	३७	
५८.	राष्ट्रिय योजना प्रायोगको सचिवालयका सचिव पदमा का. मु. विशेष सचिव श्री इन्द्रकुमार श्रेष्ठलाई तथा सह-सचिव श्री श्रीकान्त रेम्पीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।६।२२	३८	
५९.	बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका सचिव पदमा अनुगमन तथा मूल्याङ्कन अधिकृत (श. प. प्र. प्रा.) श्री दामोदरप्रसाद पराजुलीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

३६ (६४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६०.	उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा सह- सचिव श्री रामानन्द मिश्रलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
६१.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री लोकेन्द्रमान प्रधानलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
६२.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका सचिव पदमा का. मु. विशेष सचिव श्री इन्द्रकुमार श्रेष्ठलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
६३.	प्रधानमन्त्रीको कार्यालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री खगेन्द्रसाह पौडेललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१।२६	३६	
६४.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री बिनोदकुमार देवकोटालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
६५.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा सह- सचिव श्री मुरारीराज शर्मालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१।०।७		
६६.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका सचिव पदमा का. मु. विशेष सचिव श्री इन्द्रकुमार श्रेष्ठलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।१।०।२८	४०	
६७.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री लोकेन्द्रमान प्रधानलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको	२०५३।१।१।१।३	४५	
६८.	बाणिज्य मन्त्रालयका सचिव पदमा सह- सचिव श्री राजाभाइ शापथलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६६.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री विनोद कुमार देवकोटालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७०.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका सचिव पदमा का. मु. विशेष सचिव श्री इन्द्रकुमार थेठलाई कायम मुकायम मुकरर गरेका—	२०५३।१२।४	४८	

(त) युवा खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालय

- भानु जन्मस्थल विकास समितिको अध्यक्षमा श्री रामचन्द्र पौडललाई तोकेको साथै उक्त समितिको सदस्यहरूमा श्री बासुदेव विपाठी समेतका व्यक्तिहरूलाई मनोनीत गरी कार्यकारी निर्देशक पदमा श्री केहार प्रसाद (संपा) उपाध्यायलाई नियुक्त गरेको— २०५३।१।३ १
- पाटन संग्रहालय विकास समिति (गठन) आदेश, २०५३— २०५३।२।१४ ८
- देवघाट क्षेत्र विकास समितिका अध्यक्ष र सदस्यहरूमा श्री रामचन्द्र पौडल समेतका व्यक्तिहरूलाई मनोनयन गरेको— २०५३।३।१० १५(क)
- लुम्बिनी विकास परिषद्को उपाध्यक्षमा ललितपुरका भिक्षु श्री बिमलनन्द महास्थानीर तथा सदस्यहरूमा सांसद दीपकुमार उपाध्याय समेतका व्यक्तिहरूलाई मनोनीत गरेको— २०५३।३।१० ११
- प्राचीन स्वारक संरक्षण (दोलो) संशोधन नियमावली, २०५३— २०५३।६।७ २४

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६.	चार किला खोली भक्तपुर दरबार संरक्षित स्मारक क्षेत्र घोषित गरेको—	२०५३।१।२७	४७	
७.	चार किला खोली ललितपुर दरबार संरक्षित स्मारक क्षेत्र घोषित गरेको—	"	"	
८.	जिवनराम थ्रेठ समेतका व्यक्तिहरूलाई राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्को सदस्यहरूमा मनोनीत गरी हेरफेर गरेको—	२०५३।१२।२१		पू.अ.रि.६६

(थ) रक्षा मन्त्रालय

१.	सैनिक उपचारिका (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५३—	२०५३।१।२१	८
२.	शाही नेपाली सेना (निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा) (एघारौं संशोधन) नियमावली, २०५३—	२०५३।१।२।२५	५१

(द) अम मन्त्रालय

१.	बालबालिका (विकास तथा पुनर्स्थापना) कोष नियमावली, २०५३—	२०५३।४।१४	१६
२.	सुदूर पश्चिमाञ्चल विकासक्षेत्रका कैलाली आछाम, डोटी जिल्लाहरूसमेत कार्य- क्षेत्र हेत्ते गरी कैलालीको धनगढीमा अम विभाग अन्तर्गत अम कार्यालय [धनगढी स्थापना गरेको—	२०५३।६।७	२४

(ध) स्थानीय विकास मन्त्रालय :

१.	उप-सचिव श्री लक्ष्मणलाल थ्रेठ- लाई पञ्जिकाधिकारी (रजिष्ट्रार) तोकेको- २०५३।१।६	१।(क)
२.	स्थानीय विकास मन्त्रालयको भूल सुधार २०५३।१।२१	८
३.	फोहर मैला व्यवस्थापनको कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न फोहर मैला व्यवस्थापन राष्ट्रिय परिषद् गठन गरेको—	२०५३।५।२४

नेपाल राजपत्र	परिशिष्टाङ्क	मिति २०५३।१२।३०		
क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४.	नेपाल अधिराज्यको गाउँ विकास समिति तथा नगरपालिकाको क्षेत्र र बडाको सिमाना। तथा जिल्ला विकास समितिको इलाकाको सिमाना हेरफेर गर्ने सम्बन्धमा सिफारिश पेश गर्न थी रामकुमार पाण्डे संयोजक रहेको समिति गठन गरेको—	२०५३।११		४०
५.	सार्वजनिक उद्यान तथा सभागृह विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको हेरफेर सूचनाको क्रमसंख्या २ र ६ को सट्टा क्रमसंख्या २ र ६ राखी हेरफेर गरेको—	२०५३।१।२२	३८	
६.	चार किला खोली मेची नगर नगरपालिका समेतको क्षेत्र तोकी बडा समेत विभाजन गरेको—	२०५३।१०।११	५५ (ड+३)	
७.	चार किला खोली कीर्तिपुर नगरपालिका समेत नगरपालिका क्षेत्र तोकी बडा समेत विभाजन गरेको—	२०५३।१२।१४	६५ (क+१)	
८.	नेपाल अधिराज्यका सबै गाउँ विकास समिति, नगरपालिका, जिल्ला विकास सतिमिका अध्यक्ष, सदस्यहरू समेतको पदावधि थप गरेको—	२०५३।१२।२५	५१	
(न)	शिक्षा मन्त्रालय			
१.	शिक्षा (चौथो संशोधन) नियमावली, २०५३—	२०५३।२।		७
२.	उच्च माध्यमिक शिक्षा नियमावली, २०५३- २०५३।२।७	२०५३।२।७	६	
३.	शिक्षा मन्त्रालयको भूल सुधार—	२०५३।४।२।	१७	
४.	नेपाल शिक्षा सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०५३—	२०५३।६।१५	३७	
५.	शिक्षा (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०५३—	२०५३।६।२६		५३

960 (६८)

नेपाल राजपत्र

परिगण्डाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
<b>(प) स्वास्थ्य मन्त्रालय :</b>				
१.	नेपाल नर्सिङ परिषद् ऐन, २०५२ नेपाल अधिराज्यभर मिति २०५३।३।२ देखि लागु हुने गरी तोकेको—	२०५३।३।२		१४(क)
२.	नेपाल मेडिकल काउन्सिलको अध्यक्ष र सदस्यमा डा. भोजराज जोशी समेतका व्यक्तिहरूलाई मनोनीत गरेको—	२०५३।५।२२		३१(क)
३.	नेपाल स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद् को सदस्य सचिवमा डा. चोपलाल भूसाललाई तोकी हेरफेर गरेको—	२०५३।५।२४		३२(क)
४.	नेपाल मेडिकल काउन्सिलको सदस्यमा डा. वैलोक्यनाथ उप्रतीलाई मनोनीत गरेको—	२०५३।६।४		४६(आ)
५.	टेकु अस्पताल विकास समिति (गठन), (पहिलो संशोधन) आदेश, २०५३—	२०५३।१०।११		५४(ड+२)
६.	परोपकार श्री ५ इन्द्रराज्य लक्ष्मी देवी प्रसूति गृह विकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०५३—	२०५३।१०।१४		४१
७.	काठमाडौं उपत्यका अस्पताल विकास तथा संचालन समन्वय समिति गठन गरेको—	२०५३।१०।२८		५५(ग)
<b>(फ) सामान्य प्रशासन मन्त्रालय :</b>				
१.	नेपाल विविध सेवा (गठन, श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५० को अनुसूची १ को क्रमसंख्या ५ को राजपत्र अनंकित प्रथम श्रेणीमा रहने पदहरूमा पद थप गरेको—	२०५३।३।१०		११
२.	निजामती सेवा नियमावली, २०५० को अनुसूचि- १ को क्रमसंख्या ५ को अन्तमा रहेको सचिवहरू भन्ने शब्द पछि र विशेष “सचिवहरू” भन्ने शब्दहरू थप गरेको—	२०५३।४।२१		१७

१६९ (६६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३.	नेपाल विविध सेवा (गठन, थेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५० को अनुसूची — १को क्रमसंख्या २, ५, ७ र ८ मा क्रमशः चार्टर एकाउन्टेण्ट, टेलिफोन अपरेटर समेतका पदहरू थप गरेको—	२०५३।५।१०	२०	
४.	नेपाल विविध सेवा (गठन, थेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५० को अनुसूची २ को सट्टा अनुसूची २राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
५.	नेपाल विविध सेवा गठन, थेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५० को अनुसूची —२ को खण्ड (ख) को क्रमसंख्या २ र ३ को प्रयोजनको निमित्त समाज शास्त्री समेत पदको अनुनतम योग्यता तोकेको—	"	"	
६.	निजामती सेवा नियमावली, २०५०को अनुसूची १ — मा थम अदालतको अध्यक्ष वा एकजना मात्र मुद्दा हेने अधिकारी भएकोमा सोही अधिकारीलाई समावेश गरेको—	२०५३।६।१४	२५	
७.	निजामती सेवा नियमावली, २०५० को अनु- सूची — २ को क्रमसंख्या २७ को सट्टा क्रम- संख्या २७ राखिएको—	"	"	
८.	नेपाल विविध सेवा (गठन, थेणी विभाजन र नियुक्ति), नियमहरू, २०५० को अनु- सूची— १ को क्रमसंख्या ४ को राजपत्रांकित तृतीय थेणीमा रहने पदहरूमा पद थपगरेको— २०५३।६।८	२७		
९.	गैङ्ग नेपाली नागरिकलाई नागरिकताको प्रमाणपत्र दिएको सम्बन्धमा विशिष्ट थेणी- का अधिकृत श्री खेमराज रेग्मीलाई अख्ति- यार पुरुषयोग अनुसन्धान आयोगबाट विभागीय कारबाहीको लागि सिफारिश भएअनुसार विभागीय कारबाही गन मन्त्री-			

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	परिषद् सचिवालयका मुख्य तचिवलाई कार्यसम्पन्न नभएसम्मको लागि सुझेको—	२०५३।७।१६	२६	
१०.	नेपाल प्रशासन सेवा, हुलाक समूह रा.प. द्वितीय श्रेणीका श्री मुकुन्द शर्मालाई सह-सचिवको पदमा बढुवा गरी सूचना तथा संचार मन्त्रालयमा पदस्थापन गरेको—	२०५३।८।१०	३२	
११.	नेपाल प्रशासन सेवा, कुटनैतिक समूह रा.प. द्वितीय श्रेणीका श्री बुद्धिरत्न तुलाधर समेतका अधिकृतहरूलाई सह-सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरेको—	"	"	
१२.	नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह रा.प. द्वितीय श्रेणीका श्री महावीर शाह समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प.प्र. श्रेणी सह-सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरेको—	२०५३।८।१०	३२	
१३.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह रा.प.द्वि. श्रेणीका श्री दामोदर ढकाल समेतका अधिकृतहरूलाई सहसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरीपदस्थापन गरेको—	"	"	
१४.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजस्व समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणीका श्री वंशोधर घिमिरे समेतका अधिकृतहरूलाई सह-सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१५.	नेपाल प्रशासन सेवा, मासान्य प्रशासन समूह, रा.प. तृतीय श्रेणीको शाखा अधिकृत पदमा श्री सुरेश अधिकारी समेतका व्यक्ति-हरूलाई स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१६.	नेपाल प्रशासन सेवा, हुलाक समूह रा.प. तृतीय श्रेणीको हुलाक अधिकृत पदमा श्री			

१०३

(१०१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	कृष्णप्रसाद पन्थी समेतका व्यक्तिहरूलाई स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको— ”			”
१७.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजश्व समूह, रा. प. तृतीय श्रेणी शाखा अधिकृत पदम, श्री याम नाथ शर्मा समेतका व्यक्तिहरूलाई स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको— ”			”
१८.	श्रीमती शुशिला कंसाकार इलीलाई नेपाल विविध सेवाको रा. प. तृतीय श्रेणीको ट्रान्सपोर्ट ईकोनोमिष्ट पदबाट रा. प. द्वितीय श्रेणीको वरिष्ठ ट्रान्सपोर्ट ईकोनोमिष्ट पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको— ”			”
१९.	नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह, रा. प तृतीय श्रेणीको लेखा अधिकृत पदमा श्री काजोबहादुर बुढाथोकी समेतका व्यक्तिहरूलाई स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको	२०५३।८।१०		३२
२०.	नेपाल प्रशासन सेवा, हुलाक समूहको रा. प. तृ. श्रेणीका पदमा श्री घनश्याम उपाध्याय समेतका व्यक्तिहरूलाई बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको— ”			”
२१.	नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूहका रा. प. तृ. श्रेणीका पदमा श्री लक्ष्मीप्रसाद प्याकुरेल समेतका व्यक्तिहरूलाई बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको— ”			”
२२.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा श्री दीर्घ बहादुर पोखरेल समेतका व्यक्तिहरूलाई बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको— ”			”
२३.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजश्व समूहको रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा श्री शिशिर घिमिरे समेतका व्यक्तिहरूलाई बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको— ”			”

१८६

(१०२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५३।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२४.	नेपाल प्रशासन सेवा, हुलाक समूहको रा. प. तृ. श्रेणीको श्री प्रकाश कुमार गंगोल समेत- का अधिकृतहरूलाई उप-सचिव पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
२५.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजश्व समूहको रा. प. तृ. श्रेणीका श्री बोधराज निरौला समेतका अधिकृतहरूलाई उप-सचिव पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
२६.	नेपाल प्रशासन सेवा, कूटनीतिक समूहको रा.प.तृ. श्रेणीको पदबाट श्री सुरेश प्रसाद प्रधान समेतका अधिकृतहरूलाई उप-सचिव पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।द।१०	३२	
२७.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूहको रा.प.तृ. श्रेणीको पदबाट श्री श्रीवत्स घिमिरे समेतका अधिकृतहरूलाई उप-सचिव पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
२८.	नेपाल आर्थिक योजना तथा तथ्याङ्क सेवा- का श्री सावित्री समेतका अधिकृतहरूलाई रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी पद- स्थापन समेत गरेको—	"	"	"
२९.	नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समूह रा.प.द्वि. श्रेणीका उप-सचिव श्री रेवती राज कापलेलाई रा. प. प्र. श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
३०.	नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूहको रा. प. तृ. श्रेणीको पदबाट श्री लक्ष्मण श्रेष्ठ समे- तका अधिकृतहरूलाई उप-सचिव पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
३१.	नेपाल विविध सेवाका सुश्री पुष्पा शाप्य समेतका कर्मचारीहरूलाई सोही सेवाको			

१०२ (१०३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. f.
४०.	प्रयोजनको निमित्त अर्थ शास्त्री समेत पदको लागि न्यूनतम योग्यता तोकेको—	२०५३।११।८	३६	
४१.	राजपत्राङ्कुत प्रथम श्रेणीमा रहने पदमा प्रमुख कम्प्युटर विशेषज्ञलाई तोकेको—	२०५३।१०।२८	४३	
४२.	सुरक्षा गार्ड (रा.प. प्रथम श्रेणी) पदको न्यूनतम योग्यता एस.एल सी. उत्तीर्ण र शाही नेपाली सेनामा वा नेपाल प्रहरी सेवामा कम्तोमा रा. प. अ. हि. श्रेणीका पदमा ३ वर्ष काम गरेको अनुभव तोकेको—	२०५३।१२।४	४८	
४३.	राजशब अनुसन्धान विभाग अन्तर्गतका इकाई कार्यालयहरू थप गरेको—	२०५३।१२।२५	५१	
(ब)	नेपाल प्रशासन सेवा, (गठन समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति)नियमहरू, २०५० को अनुसूची ३ को (ग) २ सा “प्रमुख अनुसन्धान अधिकृत” पद थप गरेको-			
१.	संसदीय व्यवस्था भन्नालयः			
१.	श्री जयनारायण नेपाल समेतका अधिकृत-हरूलाई नेपाल संसद सेवा, प्रशासन समूहको राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको उप-सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।१२।१४	७	
२.	श्री उद्घव प्रसाद वास्कोटा समेतका व्यक्ति-हरूलाई नेपाल संसदसेवा, प्रशासन समूहको रा. प. द्वितीय श्रेणीको उपसचिव पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०५३।१२।२५	५१	
३.	श्री कृष्णप्रसाद दुंगाना समेतका व्यक्ति-हरूलाई नेपाल संसद सेवा, प्रशासन समूह-का रा. प. द्वितीय श्रेणीका उप-सचिव पद-मा बढुवा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
४.	श्री तुलसीनाथ गौलम समेतका व्यक्ति-हरूलाई नेपाल संसद सेवा प्रशासन समूहको रा. प. तृतीय श्रेणीको शाखा अधिकृत			

१०६(१०५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

वा. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	रिपोर्टर पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
५.	दा. ना. सु. श्री रघुनाथ सर्वी शाखार्यलाई नेपाल संसद सेवा, प्रशासन समूहको रा.प. तृतीय श्रेणीको शाखा अधिकृत रिपोर्टर पद बा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
६.	शाखा अधिकृत श्री तेजराज पाण्डेलाई नेपाल संसद सेवा, प्रशासन समूहको रा.प. द्वितीय श्रेणीको उप-सचिव पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
(भ)	सूचना तथा संचार मन्त्रालय :			
१.	घनादेश (दोखो संशोधन) नियमावली २०५३- २०५३।३।२४	१३		
२.	हुजाक बचत बैंक (दोखो संशोधन) निय- मावली, २०५३-	"	"	
३.	आन्तरिक हुलाक महसूल दर (भारतको लागि तरेत) मिति २०५३।१।१।१ गते- देखि लागू हुने गरी परिवर्तन गर्ने सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५३।८।३०	४६(क)	
४.	चलचित्र घरहरूका लिति २०५३।१।१ देखि लागू हुने अधिकातम र त्यूक्तम प्रवेश शुल्क दर कायम गरेको—	२०५३।६।१	४८	
५.	अमजीवी पत्रकार सम्बन्धी नियमावली, २०५३-	२०५३।६।८	५०	
(म)	विविध :			
	मुद्रण विभागको भूल सुधार			
१.	मुद्रण विभागको भूलसुधार—	२०५३।६।२८	२७	
२.	मुद्रण विभागको भूलसुधार—	२०५३।८।१०	३२	
३.	मुद्रण विभागको भूलसुधार	२०५३।१।०।२८	४३	
४.	मुद्रण विभागको भूलसुधार—	२०५३।१।।।१३	४५	
		—कानून तथा न्याय मन्त्रालय		

१०८

(१०६)

मुद्रण विभाग, सिहूरबाट, काठमाडौंपा मुद्रित ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।